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Innledning 
Økonomisk institutts formål er å bidra til utvikling og overføring av kunnskap i samfunnsøkonomi 
med tilhørende hjelpedisipliner og på den bakgrunn tilføre samfunnet nye forskningsresultater og ny 
viten. Dersom formålet oppnås, vil instituttet 

• være en kjent og markant bidragsyter til og formidler av ny kunnskap; 
• være anerkjent nasjonalt og internasjonalt som en ledende forsknings- og

undervisningsinstitusjon; 
• innta en sentral posisjon i utdannelsen av økonomer og bidra til at de i kraft av sin

utdannelse har gode arbeidsmuligheter; 
• være åpent for den nasjonale og internasjonale omverden; 
• være en velfungerende og attraktiv arbeidsplass for alle grupper av medarbeidere og gjester

og ha et velfungerende og attraktivt studiemiljø. 

Også i 2010 fikk instituttet stor oppmerksomhet som følge av finanskrisen. Flere av våre forskere 
deltok i faglige debatter og i media, og tema for instituttets formidlingskonferanse i januar 2010 var 
Lærdommer fra finanskrisen. Det ble også arrangert en workshop over temaet Economic forecasting. 

Instituttets senter for fremragende forskning ESOP,  som utgjør instituttets viktigste enkeltsatning, 
var i 2010 inne i sitt fjerde driftsår, og midtveisevalueringen startet opp høsten 2010. I desember 
2010 leverte ESOP sin egenevalueringen, og et høringsmøte med evalueringskomiteen ble 
gjennomført i mars 2011. Den endelige evalueringen fra NFR forventes å foreligge sommeren 2011. 

Instituttet har også i 2010  hatt høy faglig aktivitet, og 2010 viser en økning i antallet 
publikasjoner/publiseringspoeng, sammenlignet med de fire foregående år. I tillegg til flere 
workshops arrangerte instituttet i 2010 et symposium  for å markere 50-årsjubileet for utgivelsen av 
Leif Johansens bok  ”A Multi-Sectoral Study of Economic Growth”. 

Instituttet har i 2010 arbeidet videre med tiltak knyttet til den nye studieplanen for phd. Det ble om 
høsten arrangert et velkomstmøte for nye kandidater på programmet, samt et eget seminar der 
kandidatene i tredje semester presenterer et eget arbeid. Utlysningen av stipendiatstillinger 
koordineres med opptak til phd-programmet, slik at alle søknader vurderes av én felles komité og 
tildeling av veiledere skjer samtidig med denne vurderingen. Utlysning av ”research grants” tilknyttet 
phd-opptaket øker også muligheten for å tiltrekke seg gode utenlandske søkere. 

På studiesiden har det  vært  fokus på å samordne de to masterprogrammene, og opprette ett felles 
masterprogram med ulike linjer. Den styrkede oppfølgingen av studentenes arbeid med 
masteroppgaven (tildele veileder og kreve prosjektskisse tidligere i studiet) ser ut til å være vellykket, 
og instituttet håper å se konkrete resultater av dette inneværende år. 

Instituttets økonomiske handlingsrom er langt bedre ved utgangen av 2010 enn de to foregående år. 
Vi regner det derfor som sikkert at planen om å utlyse én fast stilling per år kan gjennomføres. 
Instituttet ansatte en førsteamanuensis i 2010, men tiltredelse i stillingen er blitt utsatt. Det ble i 
tillegg ansatt én stipendiat finansiert av ESOP, én stipendiat finansiert av andre eksterne midler, og 
seks stipendiater finansiert av instituttets basismidler.  
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Nedenfor omtales instituttets aktivitet i 2010 gruppert etter fem temaer, henholdsvis forskning; 
forskerutdannelse; undervisning; formidling/kunnskapsutveksling; og 
personale/organisasjon/økonomi. Det legges spesiell vekt på å beskrive nøkkeltall som belyser 
oppnåelse av instituttets strategiske mål, samt gjennomføringen av tiltakene i årsplanen for å 
oppfylle de strategiske målene. 

Forskning 
De strategiske mål for instituttets forskning er: 

• Instituttet skal ivareta såvel grunnforskning som anvendt forskning, både teoretisk og
empirisk relatert forskning, av høy relevans og kvalitet. Instituttet skal verne om den
akademiske frihet, troverdighet og vitenskapelige uavhengighet. 

• Instituttet skal tilhøre den europeiske elite på utvalgte forskningsområder og være med i
verdenseliten på 1-2 områder. Instituttet skal være ledende i Norge innenfor mikroøkonomi,
makroøkonomi og økonometri, samt innenfor flere anvendte områder.

• Instituttet skal utgjøre et attraktivt forskningsmiljø. Instituttet skal tiltrekke seg høyt
kvalifiserte forskere og delta i attraktive gjesteutvekslinger og samarbeidsavtaler med andre
universiteter. 

Som det fremgår av tabell 1 nedenfor, ble det i 2010 publisert 60 artikler (på nivå 1 og 2),  og 4 
kapitler/deler av bøker ved Økonomisk institutt. En detaljert oversikt over publikasjoner finnes i 
vedlegg 1 (se også http://cristin.no). Antallet publikasjonspoeng i 2010 viser en klar økning i forhold 
til foregående år. Det er likevel et mål for instituttet å øke produksjonen i årene fremover. 

Tabell 1: Publikasjoner (basert på registreringer i Cristin) 
2006 2007 2008 2009 2010 

Tidsskriftsartikler 

- nivå 2 

- nivå 1 

8 

44 

19 

38 

10 

26 

12 

28 

19 

41 

Bøker 2 4 4 1 0 

Del av bok 20 6 13 8 4 

Publikasjonspoeng 32,8 57,4 45,5 47,1 63,4 

Silje Aslaksen mottok  i 2010 The Public Policy Award for artikkelen " Corruption and Oil: Evidence 
from Panel Data" ved den årlige  konferansen til International Institute of Public Finance (IIPF). Erik 
Biørn (i samarbeid med Geir Godager) mottok artikkelpris i Economic Modelling for artikkelen ” Does 
quality influence choice of general practitioner? An analysis of matched doctor-patient panel data.” 

Instituttet har et ukentlig seminar med hovedsakelig eksterne innledere (Torsdagsseminaret) og et 
ukentlig internt seminar (Fredagsseminaret). I tillegg har ESOP et ukentlig seminar, og 
økonometrigruppen avholder også jevnlig seminarer. I samarbeid med Frischsenteret og CICERO 
arrangerer instituttet også en seminarserie i adferdsøkonomi. I alt ble det avholdt 80 seminarer ved 
instituttet i løpet av 2010. En detaljert oversikt over seminarene er gitt i vedlegg 2. 
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Instituttet arrangerte følgende workshops i 2010: 

• 22. januar: Workshop on Conflict, trade and cooperation 
• 9.-10. April: Workshop on Social Conflict (arrangert av ESOP I samarbeid med Dehli School of

Economics)
• 7. mai: Workshop on global and local perspectives on economic inequality 
• 31. mai-1. juni: Modern economic forecasting: alternative and complementary approaches 
• 22. -23. juni: Climate change and distribution 
• 25. oktober: Gender, labor market, and the family 
• 2. november: Poverty and inequality 
• 19. november: Culture, behavior and distribution 

De fleste worskshopene var i regi av ESOP, bortsett fra “Modern economic  forecasting”  som var 
finansiert av gaveprofessoratet i makro-økonomi fra Norges Bank. 

Instituttet arrangerte også et symposium 20.-21. mai for å markere 50-årsjubileet for utgivelsen av 
Leif Johansens bok ”A Multi-Sectoral Study of Economic Growth”.  Arrangementet var et samarbeid 
med Finansdepartementet, som i lang tid har vært en viktig bruker av MSG-modellen. 
Finansdepartementet og SSB dekket hver halvparten av kostnadene knyttet til Leif Johansen 
symposiet. 

Instituttet har i 2010 arbeidet videre med forberedelse av de europeiske konferansene EEA/ESEM, 
som skal arrangeres  i august 2011. Arbeidet med konferansen er tillagt en arrangementskomité som 
ledes av Asbjørn Rødseth. 

Instituttet har i 2010 hatt et stort antall gjester, blant annet i forbindelse med seminarer og 
konferanser. I tillegg kommer lengre gjesteopphold ved instituttet, se vedlegg 3.  Instituttets ansatte 
har også besøkt utenlandske forskningsinstitusjoner, og samarbeider med en rekke institusjoner i 
inn- og utland. En oversikt over lengre forskningsopphold ved utenlandske institusjoner samt 
instituttets samarbeidende institusjoner finnes i vedlegg 4. Samarbeidet gjelder dels enkeltpersoner, 
dels større forskningsprosjekter/mer formalisert samarbeid.  I vedlegg 5A finnes en oversikt over 
faglige presentasjoner og konferansebidrag fra instituttets ansatte. De  vitenskapelig ansatte har også 
deltatt i en rekke referee-oppdrag for fagtidsskrifter; til sammen er det utført 146 referee-oppdrag 
for internasjonale tidsskrifter og 1 for norske tidsskrifter. Vedlegg 6 gir en oversikt over 
forskningsterminer. 

Instituttet hadde i 2010 i alt 18 eksternt finansierte forskningsprosjekter. En oversikt finnes i vedlegg 
7. Instituttet har arbeidet for å stimulere medarbeiderne til å delta i og bidra til eksternt finansierte
forskningsprosjekter og til dannelse av flere interne forskergrupper ved instituttet. Selv om arbeidet 
har en langsiktig karakter, lyktes en bare i begrenset grad med å nå målene i 2010.   

Forskningssenteret ESOP utgjør instituttets største eksternt finansierte satsning og var i 2010 i sitt 
fjerde driftsår. Senteret har fortsatt et meget aktivt og engasjerende forskningsmiljø. I 2010 var 67 
personer tilknyttet senteret fordelt på 26 årsverk. ESOP har stor ekstern aktivitet og arrangerte hele 
åtte ”workshops” i løpet av 2010. Forskningsstaben presenterer til stadighet senterets forskning for 
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et større publikum og deltar også i den offentlige debatt om de problemstillinger det forskes på. 
Senteret opplever meget stor interesse, både fra innland og utland. I 2010 delte senteret ut fem 
studentstipend til masterstudenter. For en nærmere omtale av ESOPs aktiviteter fra 2007 til 2010 
henvises det til dokumentene som ligger på senterets hjemmeside. Her ligger også 
årsrapporten for 2010. 

ESOP er partner i EU-porsjektet GRASP (Growth And Sustainability Policies for Europe).  For dette får 
ESOP internasjonale midler på totalt kr. 2,184 mill. fordelt over fire år (2010-2013). GRASP omfatter i 
alt 10 ”work packages”.  ESOP har ansvaret for ”work package 3:  Social policies and growth”, og vil 
undersøke interaksjonen mellom sosialpolitikk og økonomisk utvikling i Europa i et komparativt 
perspektiv. ESOP har fortsatt et forskningssamarbeid med Institutt for kulturstudier og orientalske 
språk knyttet til prosjektet ”The Gulf Research Unit” som er finansiert av Forskningsrådet. Midlene 
varer ut 2012 og finansierer en treårig PhD-stilling og en halvårig forskerstilling ved ESOP. I 2010 fikk 
ESOP også 1 million kr fra Forskningsrådet for å styrke forskningssamarbeidet mellom Norge og India. 
Prosjektet heter “Economic Growth and Sustainable Development in India”. Mer informasjon om 
ESOPs prosjekter finnes på senterets hjemmeside. 

2010 startet også midtveisevalueringen av ESOP. Senteret brukte høstsemesteret til å redegjøre for 
all forskningsaktivitet siden oppstarten 1. januar 2007. Sommeren 2011 avgjør Forskningsrådet om 
senteret får en ny femårsperiode fra 2012-2016 eller ikke. 

Instituttet har fortsatt samarbeidet med Frischsenteret. Instituttet har representanter i senterets 
styre og råd, og en rekke av instituttets ansatte er engasjert i bistillinger ved senteret. Det er enighet 
om at eksternt finansierte prosjekter ved instituttet kanaliseres gjennom Frischsenteret når 
forholdene ligger til rette for det, samt at Frischsenteret aktivt rekrutterer deltagere fra instituttet til 
egeninitierte prosjekter. Frikjøp skjer ved full kostnadsdekning inkl. overhead etter universitetets 
standardsatser. Instituttet samarbeidet i 2010 med Frischsentret og SBB om å fremme en felles 
søknad til NFR om Forskningssenter for miljøvennlig energi. Instituttet har også videreført 
samarbeidet i HERO med Frischsenteret og HELED 

Forskerutdannelse 
De strategiske mål for instituttets forskerutdannelse er: 

• Instituttet skal tilby utdannelse på doktorgradsnivå, som både retter seg mot forskerkarrierer
og andre faglig krevende jobber i offentlig og privat sektor. 

• Instituttet tar sikte på et samlet opptak på omkring 10 doktorgradskandidater i året og en
styrking av interessen for doktorgradsstudier blant ferdige kandidater fra inn- og utland. 

• Forskerutdannelsen tar sikte på et nivå tilsvarende det som tilbys ved gode universiteter i
utlandet.  Instituttet skal være den foretrukne tilbyder av forskerutdannelse innenfor
samfunnsøkonomi  i Norge, alene eller i allianse med utvalgte samarbeidspartnere. 

Ved evalueringen av de strategiske målene har man sett på flere sider av forskerutdannelsen, blant 
annet opptak, finansiering, ansettelsesforhold m.m. 

I 2009 ble studieplanen for forskerutdannelsen lagt om, og de første kandidatene som ble tatt opp 
etter den nye studieplanen startet sine doktorgradsstudier i  januar 2010.  Samtidig fikk studentene 
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som fikk opptak på programmet i 2009 tilbud om å gå over på den nye studieplanen.  Seks av 
kandidatene fra 2009-kullet (54%) valgte å gå over til ny studieorning. Instituttet er med i et 
pilotprosjekt med å ta FS og studentweb i bruk også for doktorgradsutdanningen.  Det innebærer at 
studentene også på ph.d.-programmet får en utdanningsplan, og skal benytte studentweb til å 
administrere sine doktorgradsstudier.  Dette vil bli fulgt opp i 2011.   

Ett av de strategiske målene var å se på opptak av nye studenter til programmet.  Instituttet vedtok å 
innføre opptak av nye studenter bare en gang i året, og å samordne opptaket med tilsetting i 
stipendiatstillinger.  6-7 stipendiatstillinger ble utlyst internasjonalt med søknadsfrist 1. mars.  
Samme frist gjaldt for studenter som søker opptak til ph.d. med ekstern finansiering.  Det var en 
felles komité som ble oppnevnt til å vurdere alle søkerne.   Til stipendiatstillingene var det totalt 37 
søkere, hvorav 13 utpekte seg som særlig godt kvalifiserte.  Det kom inn 9 søknader om opptak til 
ph.d.-programmet med ekstern finansiering.  Det ble tilsatt 7 stipendiater, og 5 studenter med 
ekstern finansiering ble tatt opp til ph.d.-programmet.  Samtlige nye studenter fikk tildelt minst en 
veileder ved opptaket. 

I begynnelsen av høstsemesteret 2010(1. september) ble det arrangert et orienteringsmøte for de 
nye ph.d.-studentene og deres veiledere.  Doktorgradsutvalget ga en presentasjon av programmet, 
orienterte om arbeidsfordelingen mellom fakultetet og instituttet, hvor informasjon er å finne.   

Et annet tiltak for å nå de strategiske målene var at instituttet skulle arrangere en workshop for 
ph.d.studenter som er i sitt tredje studiesemester.  Hensikten er at studentene skal presentere et 
eget arbeid, og få tilbakemelding fra både veiledere, andre ph.d.-studenter og øvrige fast ansatte.  
Workshopen gikk over to dager (14. og 15. september) og til sammen 7 studenter presenterte et eget 
arbeid. 

Ved utgangen av 2010 var totalt 49 kandidater registrert som ph.d.-studenter ved instituttet.  Det ble 
tatt opp totalt 12 nye studenter på programmet – hvorav 7 stipendiater.   7 kandidater disputerte for 
doktorgraden.  En oversikt over disputasene er gitt i tabell 3 (en mer detaljert oversikt er gitt i 
vedlegg 8).   

Tabell 2: Doktorgradsstudenter 
2007 2008 2009 2010 

Antall studenter ved inngangen til året 41 44 43 44 

Nye studenter  9 10 11 12 

Ferdige kandidater  

Sluttet/skrevet ut 

5 11 7 

3 

7 
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Tabell 3: Doktordisputaser i 2009 

Dato Kandidat Avhandling 

18. feb. Anne Reneflot The Drift Away From Marriage.  Implications for children’s 
family lives and future welfare. 

26. feb. Karen E. Hauge Morality and Economic Decisions: An Experimental 
Approach. 

19. mar. Knut Are Aastveit Empirical Studies of Business Cycles and Monetary Policy in 
Real Time. 

28. mai Andreas Moxnes Essays on International Trade and Firm Heterogeneity. 

25. jun. Simen Markussen The Discretionary Nature of Sick Leave. 

27. sept. Øystein G. Børsum Risk Taking, Sharing and Propagation.  Three Applications of 
Contract Theory. 

19. nov. Odd Erik Nygård Empirical studies of indirect taxes in the presence of cross-
border shopping. 

Av de kandidatene som disputerte i 2010, er én ansatt som assistant professor ved Dartmouth College, 
USA, én er ansatt som seniorøkonom i Norges Bank, én er seniorrådgiver i Finansdepartmentet og fire 
er ansatt som forskere i ulike forskningsinstitusjoner i Norge. 

Undervisning 
De strategiske mål for instituttets undervisning (se instituttets årsplan) vektlegger at instituttet 
skal være et  førstevalg for studenter som ønsker en utdannelse innen samfunnsøkonomi, at 
instituttet skal ha gode studieprogrammer som har stor tilstrømming av dyktige studenter og lite 
frafall, og at instituttet skal legge til rette for god studentutveksling og internasjonalisering.  

Instituttet driver et treårig bachelorprogram i samfunnsøkonomi, et femårig masterprogram i 
samfunnsøkonomisk analyse, et toårig masterprogram i samfunnsøkonomi og et toårig 
masterprogram i miljø- og utviklingsøkonomi. I tillegg samarbeider vi med Matematisk institutt om et 
treårig bachelorprogram i matematikk og økonomi og deltar i samarbeidet om tre tverrfaglige 
bachelorprogrammer ved SV-fakultetet; internasjonale studier, utviklingsstudier og offentlig 
administrasjon og ledelse. Instituttet tilbyr også emner til studenter på andre programmer og 
enkeltemnestudenter ved universitetet.  

Kort oppsummert har følgende momenter hatt innvirkning på instituttets arbeid med 
undervisningskvalitet i 2010:  

• Endringer i opptaksramme og opptakskrav i 2009 har hatt innflytelse på årets
studiepoengproduksjon og andel førsteprioritetssøkere. 

• Det ble i 2010 vedtatt å slå sammen de to 2-årige masterprogrammene som tilbys ved
instituttet. Det nye masterprogrammet vil ha tre studiespesialiseringer: Economics,
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Environmental-,Resource- and Development Economics og Research. Fagområdet for det 
gamle masterprogrammet EDEC videreføres dermed som en studieretning, i tråd med 
anbefalinger fra den periodiske programevalueringen fra mars 2010. Omleggingen vil 
forhåpentligvis tydeliggjøre instituttets tilbud og kompetanseområder på masternivå, sikre 
studentene en felles faglig plattform gjennom felles obligatoriske emner og forenkle 
arbeidsprosesser rundt masterprogrammet. Endringen trer i kraft fra og med høsten 2011. 

• Instituttet har blitt tildelt midler for å styrke arbeidet med  internasjonaliseringen, og har
øremerket deler av én av de studieadministrative stillingene til dette arbeidet.

Opptak og tilstrømming 

Tilstrømmingen til bachelorprogrammet og det femårige masterprogrammet var noe redusert i 2010. 
Opptaksrammen var redusert med 30 studieplasser på bachelorprogrammet og 5 på det femårige 
masterprogrammet. At tallene for førstevalgssøkere er lavere for det femårige programmet enn for 
bachelorprogrammet har en sammenheng med at bachelorprogrammet ikke har spesielle 
opptakskrav utover generell studiekompetanse.  Den store nedgangen i forhold til 2009 for det 
femårige programmet kan være et sent resultat av opptakskravene som ble innført rett før opptaket i 
2009. Instituttet tiltrekker seg likevel en god andel søkere i Norge, da tallet for førsteprioritetssøkere 
er på nivå med eller høyere enn andre sammenliknbare læresteders bachelorprogram i økonomi.  
Instituttet fikk tildelt midler som kompensasjon for reduksjon i studieplasser, og arrangerte høsten 
2010 et seminar for alle ansatte der undervisningskvalitet, alternativ bruk av ressurser og 
undervisningsmetoder ble diskutert. 

Tabell 4: Opptak til bachelorprogrammet og master i samfunnsøkonomisk analyse 
2007 2008 20091 2010  

Antall førstevalgssøkere 
- samfunnsøkonomisk analyse 
- bachelor 

140 
272 

155 
269 

176 
338 

99 
270 

Antall plasser 
- samfunnsøkonomisk analyse 
- bachelor 

55 
110 

55 
110 

55 
125 

50 
95 

Poenggrenser1 
(førstegangsvitnemål/ordinær) 
- samfunnsøkonomisk analyse 
- bachelor 

52,2/56,3 
49,9/52,5 

54,3/55,7 
48,5/53,2 

50,1/53,8 
45,1/56,0 

48,7/53 
46,1/53,9 

Det har vært en sterk økning i antall søkere til begge masterprogrammene i 2010. Sammenliknet med 
tidligere opptak er det særlig antallet internasjonale selvfinansierende søkere som har økt, noe vi 
tror kan sees i sammenheng med forbedret informasjonen til søkerne på nettsidene våre. Andel 
kvalifiserte søkere er likevel på samme nivå som for 2009.  

1 Poengtallene for 2009 er ikke d irekte sammenlignbare med tid ligere år på grunn av nye poengregler. Tallene 
for 2009 og 2010 kan imidlertid sammenliknes. I kvoten for førstegangsvitnemål teller skolepoengene 
(gjennomsnittskarakter x 10 + ev. realfagspoeng). I ord inær kvote teller konkurransepoeng (skolepoeng, 
alderspoeng, tilleggspoeng og forbedringer). 
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Tabell 5: Opptak til de toårige masterprogrammene  
2007 2008 2009 2010 

Antall søkere 
- samfunnsøkonomi 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

191 
148 

249 
277 

303 
324 

370 
437 

Antall nye studenter 
- samfunnsøkonomi 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

63 
19 

66 
21 

67 
24 

Poenggrenser2

- samfunnsøkonomi (vår/høst) 
 

- miljø- og utviklingsøkonomi 
63,0/63,3 

Ind. vurd/63,0 
63,0/62,8 

Ind. vurd/62,9 
62,67/62,78 

Ind. vurd/63,0 
63,18 

Ind.vurd 

Gjennomføring 

Det var registrert 596 programstudenter med tilknytning til instituttet høsten 2010. Reduksjonen fra 
året før består i stor grad av endringene i opptaksrammene. 

Tabell 6: Antall registrerte programstudenter ved utgangen av året 
2007 2008 2009 2010 

Bachelor 284 251 253 217 
Master i samfunnsøkonomisk analyse 213 210 215 188 
Master i samfunnsøkonomi 136 128 136 140 
Master i miljø- og utviklingsøkonomi 59 54 49 51 
Totalt 692 643 653 596 

Instituttet produserte i alt 486,5 studentårsverk (60-studiepoengsenheter) dette året. Igjen ligger 
hovedforklaring i endringene i opptaksrammene. Nedgangen vises særlig på bachelorprogrammet. 

Tabell 7: Antall studiepoeng produsert ved instituttet, målt i studentårsverk  
2007 2008 2009 2010 

Bachelor 105,6 98,5 95,7 84,5 
Master i samfunnsøkonomisk analyse 123,3 122,5 134,8 123,0 
Master i samfunnsøkonomi 82,5 76,8 81,1 85,0 
Master i miljø- og utviklingsøkonomi 36,3 32,0 33,5 29,1 
Andre program- og enkeltemnestudenter 190,6 180,1 176,6 164,9 
Totalt 538,3 509,9 521,7 486,5 

Studiepoengsproduksjonen pr. student på bachelornivå er på 24,9 studiepoeng pr. semester.  Den 
ligger i nærheten av flere andre bachelorprogrammene på fakultetet, men er noe lavere. Vi har 
inntrykk av at det er flere studenter på bachelorprogrammet som ikke har intensjoner om å ta full 

2 Poenggrense master: 65 = A, 64 = B, 63 = C, 62 = D, 61= E. Opptak av utenlandske studenter foretas på 
grunnlag av individuell vurdering, da det er vanskelig å omregne karakterene til det norske system. 
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studiepoengproduksjon hvert semester. Bachelorprogrammet har ikke spesielle opptakskrav, og  
dette har også en innvirkning på studentenes poengproduksjon her.  

Poengproduksjonen pr. student er høyest på EDEC-programmet (31,6 pr. semester), 
masterprogrammet i økonomi (28,1 pr. semester) og det femårige masterprogrammet i 
samfunnsøkonomisk analyse (28,0 pr. semester). Studentene på EDEC-programmet har tradisjonelt 
hatt en høy studiepoengsproduksjon på grunnen av kravet om å bestå tre obligatoriske emner det 
første semesteret for å beholde plassen.  Den økningen vi ser i studiepoengsproduksjon på 
masternivå i samfunnsøkonomi kan ha sammenheng med at med at instituttet har gjennomført flere 
tiltak for å styrke kullfølelsen og på den måten hindre frafall fra programmene. 

Antall uteksaminerte kandidater på bachelornivå har gått mye ned i 2010. Fakultetet har meldt om 
liknende avvik for andre program, og har antydet at en forklaring kan ligge i fakultetets rutiner for 
gradsfangst for foregående år. Økningen på masterprogrammet i økonomi kan ha sammenheng med 
de iverksatte tiltakene for å forhindre frafall. 

Tabell 8: Ferdige kandidater  
2008 2009 2010 

Samfunnsøkonomisk analyse (5 år) 12 30 21 
Master in Economics 47 31 49 
Master in Environmental and Development Economics 21 16  9 
Sum master 80 77 79 
Bachelor 42 54 34* 
Sum alle programmer 122 131 113 

Pris for beste foreleser 

Studentene ved Økonomisk institutt tildelte Harald Goldstein prisen som ”Årets foreleser” i 2010. En 
komité nedsatt av Fagutvalget delte ut prisen på studentenes allmøte 2. september. 

Internasjonalisering 

Studietilbudet på master er godt tilrettelagt for internasjonalisering. Vi hadde i 2010 to 
engelskspråklige masterprogrammer og alle masteremner undervises på engelsk. På 
masterprogrammet i samfunnsøkonomi er hovedvekten av studentene norske, mens det er 
hovedvekt av utenlandske studenter på masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi. Den faglige 
spesialiseringen i dette programmet vil videreføres som studieretning når masterprogrammene slås 
sammen i 2011. Det blir viktig å følge opp de internasjonale studentene selv om de nå vil inngå som 
en del av det generelle masterprogrammet. 

Instituttet har til sammen 11 utvekslingsavtaler som er inngått spesielt for våre programstudenter. 
Av disse er det 9 Erasmusavtaler og 2 bilaterale avtaler. Det samlede antall utreisende studenter er 
på samme nivå som året før, med 21 studenter på utveksling på instituttets avtaler. 

Også antallet innreisende studenter er nokså stabilt, med 21 innreisende studenter fra våre 
avtaleuniversiteter. Vi har hatt en gradvis økning av innreisende studenter i løpet av de to siste årene, 
og studentene kommer fra alle universiteter som vi har avtaler med. 
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Formidling og kunnskapsutveksling 
De strategiske mål for instituttets formidling og kunnskapsutveksling er: 

• Instituttet skal bidra til formidling og kunnskapsutveksling med omverdenen på de områder 
der instituttet besitter faglig kompetanse og komparative fortrinn, herunder delta aktivt i 
den nasjonale og internasjonale samfunnsøkonomiske debatt. 

• Instituttet skal spesielt sørge for å holde god kontakt med institusjoner og miljøer som har 
særlige forutsetninger og behov for å nyttiggjøre seg forskningsresultater.  

• Formidlingen og kunnskapsutvekslingen skal bidra til å profilere instituttet overfor 
omverdenen som en velfungerende og åpen undervisnings- og forskningsinstitusjon. 

Formidlingen skjer i stor grad gjennom faglige konferanser, interne og eksterne seminarer, offentlige 
utvalg og ekspertgrupper, opptreden som sakkyndig, utarbeidelse av utredninger samt publisering i 
nasjonale og internasjonale fagtidsskrifter som retter seg mot ikke-akademiske fagøkonomer. Mange 
av instituttets ansatte har vært aktive på disse områdene i  2010. En oversikt over ansattes 
populærvitenskapelige bidrag/mediebidrag er gitt i vedlegg 5B.  Ansatte har blant annet deltatt i 
følgende offentlige utvalg: Finanskriseutvalget (Karen Helene Ulltveit-Moe), Tariffnemnda (Steinar 
Holden), Kompetansearbeidsplasser-utvalget (Karen Helene Ulltveit-Moe), EØS-utvalget (Karen 
Helene Ulltveit-Moe). I tillegg er ansatte oppnevnt i styrene for Norges Bank (Asbjørn Rødseth) og 
Petoro (Nils-Henrik von der Fehr). 

Instituttet arrangerte det årlige seminaret for Stortingets finanskomité, representanter for 
Regjeringen, de politiske partier, offentlig forvaltning, næringslivs- og arbeidslivsorganisasjoner, 
forskere og media 12. januar. Tema var ”Lærdommer fra finanskrisen”. 

Det uformelle debattforumet ”ESOP fabler” ble videreført i 2010, og det ble avholdt tre 
arrangemanter, der tema var knyttet til sykefravær/sykelønn, finanskrisen, og til likhet, sosial 
organisering og økonomisk utvikling. 

Instituttet har i 2010 arbeidet med omlegging av nettsidene til ny UiO-web. De nye sidene ble 
publisert i november 2010. Vi vil fremover arbeide med å videreutvikle informasjonen om 
forskningen ved instituttet, samt forbedre de engelske sidene. 

Personale, organisasjon og økonomi 
De strategiske mål for instituttets personale, organisasjon og økonomi er: 

• Instituttets personalpolitikk skal bidra til å tiltrekke og utvikle høyt kvalifiserte medarbeidere 
til alle stillingstyper, herunder utenlandske forskere. Instituttet skal være kjent som en 
attraktiv, utfordrende og utviklende arbeidsplass for alle medarbeidere. Instituttet ønsker en 
høyere andel kvinner blant de vitenskapelig ansatte. 

• Instituttet skal inngå i universitetets samlede organisasjon med betydelig grad av 
ledelsesmessig og økonomisk autonomi. Ansvarsforholdene til overliggende ledelsesnivåer 
skal være klare og tydelige. 
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• Instituttets administrasjon, IT-støtte og andre støttefunksjoner skal være blant de mest 
effektive og velfungerende sammenlignet med tilsvarende funksjoner innenfor og utenfor 
universitetet. 

• Instituttet skal ha en transparent og robust økonomi, som skal sikre tilstrekkelig frihet for en 
vellykket utvikling av forskning, utdannelse og formidling. 

Instituttets ledelse besto i 2010 av Nils-Henrik M. von der Fehr (leder) og Steinar Holden (nestleder). 
Administrasjonen ble ledet av Merethe Aase. 

I tillegg til ledelsen, hadde instituttets styre følgende medlemmer: Erik Biørn, Karine Nyborg og Jon 
Vislie (representanter for vitenskapelig ansatte), Tarjei Havnes (representant for midlertidig ansatte), 
Tone Enger (representant for teknisk-administrativt ansatte), og Tizita Sileshi og Tuva Jin Hauge (vår), 
Christiane Marie Ødegård og Haakon Riekeles (høst) (representanter for studentene). Styret avholdt i 
alt 7 møter. For en fullstendig oversikt over styrets sammensetning, samt andre råd, utvalg og verv 
ved instituttet, se vedlegg 10. 

Regnskapsresultatet for 2010 viser et overskudd på 4,2 mill.kr. for instituttets basismidler. I ettertid 
har det vist seg at det er blitt trukket for lite egenandel fra instituttet til ESOPs virksomhet, og dette 
må korrigeres i ettertid. Reellt resultat for instituttet er derfor 2,9 mill. kr. som er overført til 2011. 
Instituttets økonomiske handlingsrom er langt bedre enn de to foregående år, og ambisjonen om å 
utlyse én fast stilling per år står fast.  

Regnskapsresultatet for ESOP viser et overskudd på ca. kr. 200.000. Det venter en korrigering i ESOPs 
inntekter på ca. 1,3 mill kr. (jfr. avsnittet over om for lite egenandel fra instituttet). I tillegg kommer 
at NFR har holdt igjen havparten av årets bevigning på grunn av utsatt aktivitet (som skyldes 
forsinkelser i ansettelse av stipendiater og postdoktorer da senteret ble opprettet). Midlene som ble 
holdt tilbake i 2010 vil bli utbetalt på et senere tidspunkt når ESOP har behov for dem.  

Instituttets inntekter fra eksternt finansiert virksomhet har økt i 2010. Blant de nyoppstartede 
prosjektene i 2010 var to prosjektbevilgninger fra NFR på over 2,5 mill. kr. totalt  (”Econometric 
aspects of the credit crisis” og ”Implications of high fertility in developing countries”). 

9 ansatte sluttet i løpet av 2010. Det er inngått 8 emeritusavtaler (kontorplass ved instituttet) 
Ansatte som sluttet i 2010: 

31.01.2010 Victoria Halstensen, forskningsassistent 20% stilling 
26.02.2010 Øystein G. Børsum, stipendiat 
25.06.2010 Zhang Li, stipendiat 
31.07.2010 Fedor V. Iskhakov, postdoktor 
18.08.2010 Sun Gang, stipendiat 
11.09.2010 Kari Eika, postdoktor 
31.12.2010 Jon H. Fiva, postdoktor 
31.12.2010 Victoria Sparrman, stipendiat 
31.12.2010 Vegard M. Nygård, forskningsassistent 20% stilling 
31.12.2010 Frikk Hugo Bø Nesje, forskningsassistent 20% stilling 

Instituttet ansatte 15 nye personer i 2010. En oversikt over alle ansatte finnes i vedlegg 11. 
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Nyansatte 2010: 

01.02.2010 Aksel Holler Jonassen, forskningsassistent 20% stilling 
01.03.2010 Christian Riis, professor II 10% stilling 
10.05.2010 Bård Harstad, professor II 20% stilling 
14.07.2010 Esther Ann N. Bøler, forskningsassistent 50% stilling 
02.07.2010 Kristin Solberg-Johansen, stipendiat 
01.08.2010 Tord Krogh, stipendiat 
01.08.2010 André K. Anundsen, stipendiat 
01.08.2010 Astrid Sandsør, stipendiat 
01.08.2010 Solveig Christiansen, stipendiat 50% stilling 
01.08.2010 Kari Salvanes, stipendiat 
01.08.2010 Lasse Eika, stipendiat 
01.08.2010 Gry T. Østenstad, stipendiat 
23.08.2010 Tina Engelsrud, forskningsassistent 50% stilling 
01.09.2010 Morten H. Grindaker, forskningsassistent 20% stilling 
01.09.2010 Christiane Marie Ødegård, forskningsassistent 20% stilling 
01.09.2010 Sofie Kjernli-Wijnen, forskningsassistent 20% stilling 
01.09.2010 Frikk Hugo Bø Nesje, forskningsassistent 20% stilling 

 

For å bedre rekrutteringen av kvinner til vitenskapelige stillinger, viderefører instituttet sin praksis 
med at alle aktuelle søkere (postdoktorer og førsteamanuenser) ved norske (og utvalgte nordiske) 
institusjoner kontaktes direkte med informasjon om ledig stilling. Instituttet søkte  likestillingsmidler 
for frikjøp av kvinnelig førsteamanuensis i 2010, og fikk innvilget søknaden (instituttet bidrar selv 
med  50% av midlene). 

Instituttet har fortsatt arbeidet med å gjennomgå administrativ ressursbruk. Ressursbruken innen 
økonomi er redusert gjennom kjøp av økonomitjenester fra SV-fakultetets felles økonomitjeneste. 
Tiltak på IT-siden som ble iverksatt i 2009 er videreført i 2010. Instituttet avventer videre prosess ved 
fakultetet om fremtidig organisering av IT-tjenester. 

Instituttet har i 2010, i samsvar med ny studieplan for doktorgradsprogrammet, lagt til rette for at 
eksterne phd-kandidater kan få arbeidsplass ved instituttet i ett – to semestre. 

Instituttet arrangerte to interne halvdagsseminarer i 2010. På seminaret i juni – som ble kombinert 
med sommeravslutning – var temaet strategiske utfordringer, der rekrutteringspolitikk, 
forskningsformidling og erfaringer med/muligheter for ESOP ble diskutert. På seminaret i desember – 
som ble kombinert med årsavslutning – var temaet undervisningskvalitet. 
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Vedlegg 1: Publikasjoner3

Tidsskriftartikkel – vitenskapelig artikkel, vitenskapelig oversiktsartikkel 
Bok – vitenskapelig antologi, vitenskapelig monografi, vitenskapelig kommentarutgave 
Del av bok – vitenskapelig kapittel/artikkel 

   

 

1.  Alho, Juha; Keilman, Nico 
On future household structure. Journal of the Royal Statistical Society: Series A (Statistics in Society) 
2010 ;Volum 173. s. 117-143, UiO  
2.  Almås, Ingvild; Cappelen, Alexander Wright; Sørensen, Erik Øiolf; Tungodden, Bertil 
Fairness and the Development of Inequality Acceptance. Science 2010 ;Volum 328.(5982) s. 1176-
1178, NHH UiO  
3.  Asheim, Geir Bjarne 
Comparing the welfare of growing economies. Revue d' Economie politique 2010 s. -, UiO  
4.  Asheim, Geir Bjarne 
Global welfare comparisons. Canadian Journal of Economics 2010 ;Volum 43.(4) s. 1412-1432, UiO  
5.  Asheim, Geir Bjarne 
Intergenerational Equity. Annual Review of Economics 2010 ;Volum 2. s. 197-222, UiO   
6.  Asheim, Geir Bjarne 
Strategic Use of Environmental Information. Environmental and Resource Economics 2010 ;Volum 
46.(2) s. 207-216, UiO  
7.  Asheim, Geir Bjarne 
The relationship between welfare measures and indicators of sustainable development. I: Handbook 
of Environmental Accounting. Edward Elgar Publishing 2010 ISBN 9781847203847. s. 237-256, UiO  
8.  Asheim, Geir Bjarne; Banerjee, Kuntal 
Fixed-step anonymous overtaking and catching-up. International Journal of Economic Theory 
2010 ;Volum 6. s. 147-163, UiO  
9.  Asheim, Geir Bjarne; Bossert, W.; Sprumont, Y.; Suzumura, Kotaro 
Infinite-horizon choice functions. Economic Theory 2010 ;Volum 43.(1) s. 1-21, UiO  
10.  Asheim, Geir Bjarne; d'Aspremont, C; Banerjee, Kuntal 
Generalized time-invariant overtaking. Journal of Mathematical Economics 2010 ;Volum 46.(4) s. 
519-533, UiO  
11.  Asheim, Geir Bjarne; Emblem, Anne Wenche; Nilssen, Tore 
Health insurance: medical treatment vs. disability payment. Research in Economics 2010 ;Volum 64. 
s. 137-145, UIA UiO  
12.  Asheim, Geir Bjarne; Mitra, Tapan 
Sustainability and discounted utilitarianism in models of economic growth. Mathematical Social 
Sciences 2010 ;Volum 59.(2) s. 148-169, UiO  
13.  Asheim, Geir Bjarne; Mitra, Tapan; Tungodden, Bertil 
Sustainable recursive social welfare functions. Economic Theory 2010 s. -, NHH UiO  
14.  Aslaksen, Silje 
Oil and democracy: More than a cross-country correlation?. Journal of Peace Research 2010 ;Volum 
47.(4) s. 421-431, UiO   
15.  Barth, Erling; Moene, Karl Ove 
Små lønnsforskjeller og store velferdsstater :. Søkelys på arbeidslivet 2010 ;Volum 27.(1/2) s. 77-86, 
                                                                 
3 Oversikten er basert på informasjon fra CRISTIN. 
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UiO  
16.  Biørn, Erik; Godager, Geir 
Does quality influence choice of general practitioner? An analysis of matched doctor-patient panel 
data. Economic Modelling 2010 ;Volum 27.(4) s. 842-853, UiO  
17.  Biørn, Erik; Hagen, TP; Iversen, Tor; Magnussen, Jon 
How different are hospitals' responses to a financial reform? The impact on efficiency of activity-
based financing. Health Care Management Science 2010 ;Volum 13.(1) s. 1-16, NTNU UiO  
18.  Bjerkholt, Olav; Dupont, Ariane 
Ragnar Frisch's Conception of Econometrics. History of Political Economy 2010 ;Volum 42.(1) s. 21-
73, UiO  
19.  Bjørnsen, Hild-Marte; Biørn, Erik 
Interrelated labor decisions of farm couples: a censored response analysis of off-farm work. 
Agricultural Economics 2010 ;Volum 41.(6) s. 595-610, UiO  
20.  Blomquist, Sören; Christiansen, Vidar; Micheletto, Luca 
Public Provision of Private Goods and Nondistortionary Marginal Tax Rates. American Economic 
Journal: Economic Policy 2010 ;Volum 2.(2) s. 1-27, UiO  
21.  Bojer, Hilde 
Om økonomisk likhet. Tidsskrift for samfunnsforskning 2010 (2) s. 311-317, UiO  
22.  Bojer, Hilde 
Tid er penger: Omsorgsplikt og barnefamiliers levestandard :. Tidsskrift for velferdsforskning 
2010 ;Volum 13.(4) s. 239-246, UiO  
23.  Brekke, Kjell Arne; Kipperberg, Gorm; Nyborg, Karine 
Social Interaction in Responsibility Ascription: The Case of Household Recycling. Land Economics 
2010 ;Volum 86.(4) s. 766-784, UiO UIS  
24.  Brekke, Kjell Arne; Nyborg, Karine 
Selfish bakers, caring nurses? A model of work motivation. Journal of Economic Behavior and 
Organization 2010 ;Volum 75.(3) s. 377-394, UiO  
25.  Cappelen, Alexander Wright; Sørensen, Erik Øiolf; Tungodden, Bertil 
Responsibility for what? Fairness and individual responsibility. European Economic Review 
2010 ;Volum 54.(3) s. 429-441, NHH UiO  
26.  Chen, Kaiji 
A life-cycle analysis of social security with housing. Review of economic dynamics (Print) 2010 ;Volum 
13.(3) s. 597-615, UiO  
27.  Eide, Erling; Strøm, Steinar; von Simpson, Kristine 
Rank Dependent Utility, Tax Evasion and Labor Supply. CESifo Working Papers 2010 (3213) s. -, UiO  
28.  Emanuel, Natalia; Simon, Melissa; Burt, Michael; Joseph, Aneeja; Sreekumar, Nirmala; Kundu, 
Tapas; Khemka, Vivek; Biswas, Basudeb; Rajagopal, M; Emanuel, Linda 
Economic Impact of Terminal Illness and the Willingness to Change It. Journal of Palliative Medicine 
2010 ;Volum 13.(8) s. 941-944, UiO  
29.  Fiva, Jon H.; Hægeland, Torbjørn; Rønning, Marte 
Health Status After Cancer: Does It Matter Which Hospital You Belong To?. BMC Health Services 
Research 2010 ;Volum 10. s. -, UiO  
30.  Førsund, Finn R. 
DYNAMIC EFFICIENCY MEASUREMENT. Indian Economic Review 2010 ;Volum 45.(2) s. 123-157, UiO  
31.  Førsund, Finn R; Podinovski, Victor V 
Differential Characteristics of Efficient Frontiers in Data Envelopment Analysis. Operations Research 
2010 ;Volum 58.(6) s. 1743-1754, UiO   
32.  Golombek, Rolf; Greaker, Mads; Hoel, Michael Olaf 
Carbon Taxes and Innovation without Commitment. The B.E. Journals in Economic Analysis & Policy 
2010 ;Volum 10.(1) s. -, UiO  
33.  Grundy, E; Kravdal, Øystein 



16 
 

Fertility history and cause-specific mortality: A register-based analysis of complete cohorts of 
Norwegian women and men. Social Science and Medicine 2010 ;Volum 70.(11) s. 1847-1857, UiO  
34.  Havnes, Tarjei 
Sosial mobilitet og offentlige investeringer i barn og ungdom. Søkelys på arbeidslivet 2010 ;Volum 
27.(1-2) s. 135-146, UiO  
35.  Havnes, Tarjei; Mogstad, Magne 
Eldre eller rikere? En aldersjustering av tidstrenden i inntektsulikhet. Økonomiske analyser 2010 (2), 
UiO   
36.  Heathcote, Jonathan; Storesletten, Kjetil; Violante, Giovanni l. 
The Macroeconomic Implications of Rising Wage Inequality in the United States. Journal of Political 
Economy 2010 ;Volum 118.(4) s. 681-722, UiO  
37.  Hoel, Michael Olaf 
Climate change and carbon tax expectations. Memorandum 2010 (4), UiO   
38.  Hoel, Michael Olaf 
Environmental R&D. Memorandum 2010 (12), UiO  
39.  Hoel, Michael Olaf 
Is there a green paradox?. Memorandum 2010 (13), UiO  
40.  Hoel, Michael Olaf; de Zeeuw, A.  
Can a Focus on Breakthrough Technologies Improve the Performance of International Environmental 
Agreements?. Environmental and Resource Economics 2010 ;Volum 47.(3) s. 395-406, UiO  
41.  Holden, H; Holden, Lars; Holden, S.  
Contract adjustment under uncertainty. Journal of Economic Dynamics and Control 2010 ;Volum 
34.(4) s. 657-680, NR NTNU UiO  
42.  Holden, Steinar 
Handlingsregel og romslige budsjetter. Kommentar til Nasjonalbudsjettet 2011. Samfunnsøkonomen 
2010 (8) s. 18-22, UiO    
43.  Holden, Steinar 
Krise i økonomifaget?. Praktisk økonomi og finans 2010 ;Volum 26.(3) s. 17-24, UiO   
44.  Holden, Steinar 
Pengepolitikken etter finanskrisen. Samfunnsøkonomen 2010 ;Volum 64.(4) s. 15-23, UiO  
45.  Iskhakov, Fedor Valentinovich 
Structural dynamic model of retirement with latent health indicator. Econometrics Journal 
2010 ;Volum 13.(3) s. S126-S161, UiO   
46.  Kann, Inger Cathrine; Biørn, Erik; Lurås, Hilde 
Competition in general practice: Prescriptions to the elderly in a list patient system. Journal of Health 
Economics 2010 ;Volum 29.(5) s. 751-764, UiO  
47.  Keilman, Nico 
On age structures and mortality. I: Ageing in Advanced Industrial States. Springer 2010 ISBN 978-90-
481-3552-3. s. 23-46, UiO  
48.  Keilman, Nico; Christiansen, Solveig Tobie Glestad 
Norwegian Elderly Less Likely to Live Alone in the Future. European Journal of Population 
2010 ;Volum 26.(1) s. 47-72, UiO  
49.  Klibanoff, Peter; Kundu, Tapas 
Monopoly Pricing under a Medicaid-Style Most-Favored-Customer Clause and Its Welfare 
Implication. The B.E. Journals in Economic Analysis & Policy 2010 ;Volum 10.(1) s. -, UiO   
50.  Kravdal, Øystein 
Demographers' interest in fertility trends and determinants in developed countries: Is it warranted?. 
Demographic Research 2010 ;Volum 22. s. 663-690, UiO  
51.  Kravdal, Øystein 
The Importance of Community Education for Individual Mortality: A Fixed-Effects Analysis of 
Longitudinal Multilevel Data on 1.7 Million Norwegian Women and Men. Journal of Epidemiology 
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and Community Health 2010 s. -, UiO  
52.  Krivonozhko, Vladimir E; Førsund, Finn R.  
The relationship between returns-to-scale properties of interior points and vertex points in DEA 
models. Doklady. Mathematics 2010 ;Volum 81.(1) s. 159-163, UiO  
53.  Lind, Jo Thori 
Do the Rich Vote Conservative Because They Are Rich?. Review of Economics and Institutions 
2010 ;Volum 1.(2) s. -, UiO    
54.  Lind, Jo Thori; Moene, Karl Ove 
Gnierindeksen - et mål på verdens gjerrighet. I: Rettferdighet. Universitetsforlaget 2010 ISBN 
9788215015569. s. 226-239, UiO  
55.  Liow, Lee Hsiang; Skaug, Hans Julius; Ergon, Torbjørn H.; Schweder, Tore 
Global occurrence trajectories of microfossils: environmental volatility and the rise and fall of 
individual species. Paleobiology 2010 ;Volum 36.(2) s. 224-252, UiB, UiO   
56.  Mehlum, Halvor; Lind, Jo Thori 
With or Without U? The Appropriate Test for a U-Shaped Relationship. Oxford Bulletin of Economics 
and Statistics 2010 ;Volum 72.(1) s. 109-118, UiO  
57.  Moene, Karl Ove 
The Moral Sentiments of Wealth of Nations. The Adam Smith Review 2010 ;Volum 6., UiO   
58.  Moene, Karl Ove; Baland, Jean-Marie; Robinson, James A. 
Governance and Development. I: Handbook of Development Economics. Elsevier 2010 ISBN 
9780444529442. s. 4597-4656, UiO  
59.  Moxnes, Andreas 
Are sunk costs in exporting country specific?. Canadian Journal of Economics 2010 ;Volum 43.(2) s. 
467-493, UiO  
60.  Nilssen, Tore 
The television industry as a market of attention. Nordicom Review 2010 ;Volum 31.(1) s. 115-123, 
UiO  
61.  Nyborg, Karine 
Rådgiver – ikke portvakt. Samfunnsøkonomen 2010 ;Volum 3. s. 35-41, UiO   
62.  Nyborg, Karine 
Will Green Taxes Undermine Moral Motivation?. Public Finance and Management 2010 ;Volum 
10.(2) s. 331-351, UiO  
63.  Schweder, Tore; Sadykova, Dinara; Rugh, David; Koski, William 
Population Estimates From Aerial Photographic Surveys of Naturally and Variably Marked Bowhead 
Whales. Journal of Agricultural Biological and Environmental Statistics 2010 ;Volum 15.(1) s. 1-19, 
UiO  
64.  Seierstad, Atle 
Maximum Principle for Stochastic Control in Continuous Time with Hard End Constraints. Journal of 
Optimization Theory and Applications 2010 ;Volum 144.(2) s. 335-365, UiO  
65.  Seierstad, Atle; Stabrun, Sigve D. 
Control problems with surfaces triggering jumps in the state variables. Optimal control applications 
& methods 2010, UiO     
66.  Strand, Jon 
DECENTRALISED AND COOPERATIVE AID PROVISION WITH SHORT-TERM AND LONG-TERM AID. 
Journal of International Development 2010 ;Volum 22.(7) s. 906-919, UiO  
67.  Strand, Jon 
Optimal fossil-fuel taxation with backstop technologies and tenure risk. Energy Economics 
2010 ;Volum 32.(2) s. 418-422, UiO    
68.  Ulltveit-Moe, Karen Helene; Moxnes, Andreas 
Product adjustments: A firm-level analysis of the impact of a real exchange rate shock.. Centre for 
Economic Policy Research. Discussion papers 2010 (7923), UiO     
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69.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
TINE-saken - regulering, prisdannelse og dominans. Samfunnsøkonomen 2010 ;Volum 64.(9) s. 13-
23, UiO  
70.  von der Fehr, Nils-Henrik M.; Hansen, Petter Vegard 
Electricity Retailing in Norway. Energy Journal 2010 ;Volum 31.(1) s. 25-45.UiO  

Vedlegg 2: Instituttets seminarer  
 

19. jan. Olav Bjerkholt og Ricardo Duque, UiO  
Putting Frisch into folders 
21. jan. Stephen Redding, London School of Economics  
Inequality and Unemployment in a Global Economy 
28. jan. Knut Einar Rosendahl, Statistisk sentralbyrå  
The Global Effects of Subglobal Climate Policies 
4. feb. Junior Maih, Norges Bank  
Conditional Forecasts in DSGE Models 
5. feb. Simen Markussen  
Sykefravær i Norge: Fakta og synspunkter 
11. feb. Andrew Bernard, Tuck School of Business at Dartmouth  
Multi-Product Firms and Trade Liberalization 
18. feb. Mark Voorneveld, Handelshögskolan i Stockholm  
As good as it gets 
22. feb. Kaiji Chen, University of Hong Kong  
Precautionary Corporate Liquidity 
25. feb.  Frans van Winden, Universiteit van Amsterdam  
Oslo seminars in behavioral and experimental economics. On the Role of Empathy and Sympathy in 
Sharing 
2. mar. Kai Leitemo, Handelshøyskolen BI  
Transmission Lags and Optimal Monetary Policy 
4. mar. Claudia M. Buch, Universität Tübingen  
Low Skill but High Volatility? 
5. mar. Tapas Kundu, UiO 
Inter-group mobility and conflict 
11. mar. Nils Gottfries, Uppsala universitet  
Supply, Demand, and Employment Dynamics 
12. mar. Hilde Bojer, UiO 
Fratredelsesforelesning: Velferd, ressurser, kapabiliteter: Hva er økonomisk likhet 
15. mar. John Geary, University College Dublin 
"Wage Setting, Labour Markets and the Politics of Industrial Relations: Accounting for the Public 
Sector Wage Premium in Ireland" 
 18. mar. James Konow, Loyola Marymount University  
Just Luck: An Experimental Study of Risk Taking and Fairness 
22. mar. Erling Barth, UiO 
"Wage and Productivity Dispersion in US 1977-2002" 
26. mar. Ina Simonovska, University of California 
Elasticity of Trade: Estimates and Evidence 
9. apr.  Finn Førsund, UiO 
On rationalising inefficiency 
15. apr. Pierpaolo Battigalli, Università Bocconi  

http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem19.1.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/redding.html�
http://econ.lse.ac.uk/~sredding/papers/HIRopen_110609_final.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/rosendahl.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/rosendahl.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/maih.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/maih.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem5.2.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/bernard.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/bernard.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/voorneveld.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/voorneveldslides.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/chen.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/chen.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/adferdsoekonomi/2010/winden2.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/leitemo.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/leitemo.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/buch.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/buch.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem5.3.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/gottfries.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/gottfries.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem_hilde.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/adferdsoekonomi-old/2010/konow2.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/konow.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem26.3.2010.html�
http://www.econ.umn.edu/~ina/simonovska_waugh.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem9.4.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/battigalli.html�
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Interactive Epistemology and Solution Concepts for Games with Asymmetric Information 
19. apr. Halvor Mehlum, UiO  
"Conflict, Peace and Poverty" (joint paper with Kalle Moene) 
26. apr. Karine Nyborg, UiO  
I Don’t Want to Hear About it: Rational Ignorance among Duty-Oriented Consumers 
29. apr. Larry S. Karp, University of California, Berkeley  
Participation Games and the next International Climate Agreement 
30. apr. Jon Elster, Columbia University  
Excessive Ambitions 
3. mai. Sara Connolly, University of East Anglia, Norwich, UK 
Glass ceilings thicker at the top? Evidence on career progression and pay for academic and research 
scientists working in the UK 
6. mai. Astrid Kunze, NHH  
Are all the good men fathers? Wage dynamics around child birth 
10. mai. Mads Greaker, SSB 
"Climate Technology Policy With a Sector-Based Approach to International Climate Agreements" 
10. mai. Knut Røed - Seniorforsker ved Frischsenteret og prof.II ved ESOP, Roger Bjørnstad - 
Forskningsleder ved SSB , Kristin Clemet - Leder av Civita, Magnus Marsdal - Utreder i Manifest 
senter for samfunnsanalyse, Ordstyrer: Silje Aslaksen - Postdoktor ved ESOP 
Syk eller "syk"? Sykelønn - når ideologi møter forskning 
19. mai. Lance Taylor -  Arnhold Professor, New School for Social Research, Hilde Bjørnland - 
Professor in Economics, Norwegian School of management (BI), Assar Lindbeck - Professor in 
Economics, Stockholm University, Moderator: Halvor Mehlum - Professor i Economics, ESOP, 
University of Oslo 
The Financial Crisis - a revenge for Keynes?  
27. mai. Jordi Jaumandreu, Boston University  
R&D and productivity: Estimating endogenous productivity 
28. mai. Abhijit Banerjee, MIT 
The Shape of Temptation: Implications for the Economic Lives of the Poor  
3. jun. Robert M. Sauer, University of Bristol  
Does it Pay For Women to Volunteer? Measuring the Economic and Non-Economic Returns to a 
Warm Glow Investment 
4. jun. Tore Schweder, UiO 
Big blunders 
7. jun. Jonas Hjort, University of California, Berkeley 
Wordsmiths: Dissecting Politician-Induced Violence in Africa 
10. jun. Odd Erik Nygård, Ph.D. candidate, Økonomisk institutt, UiO  
Optimal commodity taxes for Norway with cross-border shopping 
12. jun. Jim Robinson - Professor of Government, Harvard University, Jean-Marie Baland - 
Professor of Economics, University of Namur, John Roemer - Professor of Political Science and 
Economics, Yale University, Ragnar Torvik - Professor of Economics, Norwegian University of 
Science and Technology, Gaute Torsvik - Professor of Economics, University of Bergen, Torben 
Andersen - Professor of Economics, Aarhus University 
ESOP fabler: Equality, Social Organization and Performance  
14. jun. E. Somanathan, Indian statistical institute 
Climate Policy and Innovation in the Absence of Commitment (joint paper with Ashokankur Datta) 
17. jun. Robert T. Deacon, University of California, Santa Barbara  
Overcoming the Common Pool Problem through Voluntary Cooperation: The Rise and Fall of a 
Fishery Cooperative 
18. jun. Oeindrila Dube, New York university 
Bases, Bullets and Ballots: The Effect of US Military Aid on Political Conflict in Colombia 

http://didattica.unibocconi.it/mypage/upload/48808_20091210_035000_340_NEW.PDF�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/karp.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem30.4.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/Published%20Excessive%20Ambitions.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/kunze.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret-old/ESOP_fabler_19_05.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/jaumandreu.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/jaumandr.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem28.5.2010.html�
http://www.sv.uio.no/aktuelt/arrangementer/Fredagseminaret/2010/Banerjee.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/sauer.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/sauer.pdf�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/sauer.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem4.6.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/nygard.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/nygard.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret-old/ESOP_fabler_12_06.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/deacon.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/deacon.pdf�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/deacon.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem18.6.2010.html�
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26. aug. Susanto Basu, Boston College & NBER  
Sector-Specific Technical Change 
27. aug.  Albert Ma, Boston University 
 Health Insurance, Treatment Plan, and Delegation to Altruistic Physician 
2. sep. Malin Arve, Toulouse School of Economics  
Procurement and Debt 
6. sep. Gerard Padró i Miquel, London School of Economics 
The Political Economy of Indirect Control 
9. sep. Andranik Tangian, Hans-Böckler-Stiftung & Karlsruher, Institut für Technologie  
Flexicurity indicators for monitoring the European Employment Strategy 
10. sep. Gianluca Grimalda, The university of Warwick 
Preferences for redistribution across the Atlantic and the North Sea: An Experimental Study 
13. sep Jon H. Fiva, BI 
Municipal Electoral Reform in Norway: Disentangling Duverger’s MEchanical and Psychological 
Effects  
16. sep.  Halvor Briseid Storrøsten, Ph.D. candidate, Økonomisk institutt, UiO  
Price vs. quantity regulation: Effects on technology choice under uncertainty 
17. sep. Alfonso Irarrazabal, UiO 
Friday seminar 
20. sep. Tore Ellingsen, Stockholm School of Economics 
Social Framing Effects: Why Do Situational Labels Affect Cooperation?  
23. sep. Victoria Sparrman, Ph.D. candidate, Økonomisk institutt, UiO  
The role of government intervention for equilibrium unemployment 
24. sep. Geir Asheim, UiO 
A complete and strongly anonymous leximin relation on infinite streams 
27. sep. Silje Aslaksen, UiO  
Oil and Political Survival 
30. sep.  Leszek Balcerowicz, Warsaw School of Economics  
Shocks and long-run economic growth 
1. okt.  Botond Koszegi, University of California, Berkeley 
Regular Prices and Sales 
7. okt.  Raquel Fernández, New York University  
Women's Rights and Development 
11. okt. Alfonso Irarrazabal, UiO 
Misallocation and the dynamics of TFP 
14. okt. Jean-Jacques Herings, Universiteit Maastricht  
The Condorcet Paradox Revisited 
 15. okt. Mads Greaker, SSB 
Sustainable indicators for climate policy 
18. okt. Mari Rege, Universitetet i Stavanger  
Home with Mom: The Effects of Stay-at-Home Parents on Children's Long-Run Educational Outcomes 
21. okt. Peter Hammond, University of Warwick  
Remodelling Financial Market Institutions: The Case of Insurance with Adverse Selection 
22. okt. Einar Lie, professor i historie, UiO 
Friday seminar  
25. okt. Sara Cools, UiO  
The Effects of Paternity Leave on Parents and Children (with Jon Fiva and Lars Kirkebøen)  
28. okt. David F. Hendry, University of Oxford  
Empirical Model Discovery and Theory Evaluation 
29. okt.  Nils-Henrik von der Fehr, UiO 
Regulering og konkurranse på markedet for meieriprodukter 

http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/basu.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/basu.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem27.08.2010.html�
http://people.bu.edu/ma/sequential_treatment.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/arve.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/arve.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/tangian.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/tangian.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem10.09.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/storrosten.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/storrosten.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem17.09.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_ellingsen.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_ellingsen.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/sparrman.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem24.09.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_aslaksen.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_aslaksen.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/balcerowicz.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem01.10.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/fernandez.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/fernandez.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_irrarazabal.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret-old/2010/herings.html�
http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/arrangementer/Torsdagseminaret/2010/papers/herings.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem15.10.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_rege.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/hammond.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/hammond.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010-old/fsem22.10.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem22.10.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_cools.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_cools.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/hendry.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/hendry.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem29.10.2010.html�
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1. nov. Katrine Løken, Universitetet i Bergen 
A flying start? Long term consequences of maternal time investments in children during their first 
year of life 
2. nov. Stephen Nickell, University of Oxford  
Patterns of Work across the OECD 
4. nov. Tommy Andersson, Lunds universitet  
An Empirical Investigation of Efficiency and Price Uniformity in Competing Auctions 
5. nov.  Halvor Mehlum, UiO 
Exotic savings products and the financial crisis 
8. nov. Joyee Deb, New York University 
Conflict and Mobility: Resource Sharing in Groups  
11. nov. Michael Hoel, Universitetet i Oslo  
Is there anything special about environmental R&D? 
12. nov. David De Antonio Liedo, London Business School 
What are shocks capturing in DSGE modeling: Structure versus Misspecification 
18. nov.  Miklós Koren, Central European University  
Machines and Machinists: The Effect of Imported Capital on Wage Inequality 
22. nov.  Anders Björklund, Universitetet i Stockholm  
The role of parental income over the life cycle: a comparison of Sweden and the UK 
25. nov. Thi Quynh Anh Vo, Institut für schweizerisches Bankwesen der Universität Zürich  
Optimality of Prompt Corrective Action in a Continuous - Time Model with Recapitalization Possibility 
25. nov. Ariane Dupont, the Institut national de recherche sur les transports et leur sécurité, Paris  
Ragnar Frisch's Conception of Econometrics 
26. nov. Peder Østbye  
Economic models in legal assessment of evidence 
29. nov.  Simen Markussen  
The Case for Presenteeism 
3. des.  Fredrik Engelstad, Professor i sosiologi, UiO 
Limits to state intervention into the private sector economy 
5. des. Tarjei Havnes, UiO  
Internet Pornography: Catharsis or Catalyst for Sex Crime? 
9. des.  Duo Qin, Queen Mary, University of London  
Measuring Historical Impact of Cowles Commission Econometrics by Citation Analysis 
16. des.  Gang Sun, Ph.D. candidate, Økonomisk institutt, Universitetet i Oslo  
Complete Markets Strikes Back: Revisiting Risk Sharing Tests under Preference Heterogeneity 
 

Vedlegg 3: Gjesteopphold av en ukes varighet eller mer 
 

• Christof van Mol, University of Antwerp 
• Jennifer Holland, University of Wisconsin, Madison 
• Ali Nazemi, University of Isfahan, Iran 
• Pavlina Habartova, Charles University, Praha 
• Tomas Seidl, Charles University, Praha 
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http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch-bjoorklund.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/vo.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/vo.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/andre/transportoekonomisk-inst-om-frisch.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem26.11.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch_markussen.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/fredagseminaret/2010/fsem03.12.2010.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/esop-seminaret/lunch-havnes.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/qin.html�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/papers/qin.pdf�
http://www.sv.uio.no/econ/forskning/aktuelt/arrangementer/torsdagseminaret/2010/sun.html�
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Vedlegg 4: Opphold ved andre institusjoner   
Instituttets ansatte har hatt et aktivt forskningssamarbeid med forskerkollegaer ved utenlandske 
universiteter. Følgende av våre ansatte hadde gjesteopphold av en ukes varighet eller mer ved 
utenlandsk institusjon i 2010:  

 
Reisende Ekstern enhet Tidsrom 

Nils August Andresen Columbia University 01.08.2010-31.12.2010 

Berhe Beyene University of California, Berkeley 01.01.2010-31.06.2010 

Jon H. Fiva CESifo, University of Munich 28.03.2010-26.04.2010 

Tarjei Havnes University Pompeu Fabra, Barcelona 07.05.2010-05.06.2010 

Tapas Kundu Indian Statistical Institute, Kolkata 12.04.2010-23.04.2010 

Fredrik Willumsen LSE 15.08.2009 - 15.07.2010 

Tore Nilssen Johns Hopkins University, Baltimore 02.07.2010-26.07.2010 

Finn Førsund University of Queensland, Australia 18.09.2010-04.10.2010 

Nils-Henrik v.d. Fehr University of California, Berkeley 20.06.2010-27.06.2010 

Nils-Henrik v.d. Fehr University of California, Los Angeles 03.09.2010-09.09.2010 

 
Flere ansatte er medlem av internasjonale forskernettverk som CEPR og CESifo. Instituttets forskere 
har også presentert paper på viktige konferanser i 2010. Til sammen 12  konferansereiser ble 
finansiert av instituttet gjennom Småforskmidler og ordinære reisemidler. Småforskmidlene har også 
vært benyttet til reiser for faglig samarbeid med forskerkollegaer  

Instituttet har videreført sitt samarbeid med Fudan University, Shanghai og Mekelle University, 
Ethiopia i 2010.  
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Samarbeid med eksterne institusjoner 
• Ahus 
• Akershus universitetssykehus 

Helsetjenesteforskning (HØKH) 
• BI 
• Bocconi University 
• Centre de Recherche en Économie et 

Statistique 
• Columbia university 
• Copenhagen Business School 
• Cornell University 
• Duke University 
• Ecole Nationale Supérieure de 

l'Administration Economique 
• Finanstilsynet 
• Florida Atlantic University 
• Folkehelseinstituttet 
• Frischsenteret  
• Fudan University 
• Handelshögskolan i Stockholm 
• Helsedepartementet 
• Institutt for helse og samfunn, UiO 
• International summer school, UiO 
• Karolinska institutet 
• Kreftregisteret  
• London School of Economics and 

Political Science 
• London School of Hygiene and 

Tropical Medicine  
• Loyola Marymount University 
• Matematisk institutt, UiO 
• Max Planck Institute for Demographic 

Research Rostock 
• the Netherlands Interuniversity 

Demographic Institute 
• Norges bank 
• Norges handelshøyskole 

• Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet  

• Norsk institutt for by- og 
regionsforskning  

• Norsk institutt for 
landbruksøkonomisk forskning 

• Rokkansenteret 
• Ohio State University 
• Statens institutt for 

rusmiddelforskning 
• Statistisk sentralbyrå 
• Sørlandet sykehus 
• The Gulf Research Unit IKOS, HF-

fakultetet, UiO  
• The Johns Hopkins University 
• The Research Institution of the Finnish 

Economy  
• Tilburg University  
• Universidad Carlos III Madrid 
• Universidade Nova de Lisboa  
• Università degli Studi di Torino 
• Université Catholique de Louvain 
• Universitetet i Bergen 
• Universitetet i Stavanger 
• Universitetet i Stockholm 
• Universitetet i Tromsø 
• Universitetet I Zürich 
• University College London 
• University of Helsinki 
• University of North Carolina 
• University of Oxford  
• University of Reykjavik 
• University of Southampton  
• University of Zimbabwe 
• Uppsala Universitet 
• Verdensbanken 
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Vedlegg 5 A: Faglige presentasjoner og konferansebidrag4

Konferansebidrag og faglig presentasjon – vitenskapelig foredrag 
 

1.  Andersen, Jørgen Juel; Aslaksen, Silje 
Oil and Political Survival. Department Seminar; 2010-02-17 - 2010-02-18, UiO  
2.  Anundsen, Andre Kallåk 
The Financial Accelerator in the Norwegian Housing Market. Workshop med David F. Hendry; 2010-
10-29 - 2010-10-29, UiO  
3.  Anundsen, Andre Kallå 
The Financial Accelerator in the Norwegian Housing Market. Workshop med Neil R. Ericsson; 2010-
11-13 - 2010-11-14, UiO  
4.  Asheim, Geir Bjarne 
Algorithms for cautious reasoning in games. Workshop on Solution Concepts for Extensive Games; 
2010-06-22 - 2010-06-25, UiO  
5.  Asheim, Geir Bjarne 
Algorithms for cautious reasoning in games. Workshop on Distributed Decisions via Games and Price 
Mechanisms; 2010-03-10 - 2010-03-12, UiO  
6.  Asheim, Geir Bjarne 
Climate change and intergenerational equity. X Meeting of the Society for Social Choice and Welfare; 
2010-07-21 - 2010-07-24, UiO  
7.  Asheim, Geir Bjarne 
Climate change and intergenerational equity. Climate Change and Distributive Justice Workshop; 
2010-04-09 - 2010-04-09, UiO  
8.  Asheim, Geir Bjarne 
Epistemically stable strategy sets. 10th SAET Conference; 2010-08-13 - 2010-08-15, UiO  
9.  Asheim, Geir Bjarne 
Global welfare comparisons. Fourth World Congress of Environmental and Resource Economists; 
2010-06-28 - 2010-07-02, UiO  
10.  Asheim, Geir Bjarne 
Strategic use of environmental information. SURED 2010; 2010-06-07 - 2010-06-10, UiO  
11.  Aslaksen, Silje 
Corruption and Oil: Evidence from Panel Data. IIPF Annual Conference; 2010-08-23 - 2010-08-26, UiO  
12.  Aslaksen, Silje; Andersen, Jørgen Juel 
Oil and Political Survival. ESOP Seminar; 2010-09-27 - 2010-09-27, UiO  
13.  Aslaksen, Silje; Andersen, Jørgen Juel 
Oil and Political Survival. Konferanse 1st Mineral Policy Forum; 2010-05-15 - 2010-05-16, UiO  
14.  Aslaksen, Silje; Andersen, Jørgen Juel 
Oil and Political Survival. Workshop on Sosial Conflict; 2010-04-07 - 2010-04-11, UiO  
15.  Bhattacharya, Sourav; Deb, Joyee; Kundu, Tapas 
Mobility and Conflict: Resource Sharing between Groups. Conference on Social Conflict; 2010-04-09 - 
2010-04-10, UiO  
16.  Bhattacharya, Sourav; Deb, Joyee; Kundu, Tapas 
Mobility and Conflict: Resource Sharing between Groups. Economics research unit seminar series; 
2010-04-12, UiO  
17.  Bhattacharya, Sourav; Deb, Joyee; Kundu, Tapas 

                                                                 
4 Oversikten er basert på informasjon fra CRISTIN. 
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Mobility and Conflict: Resource Sharing between Groups. International Economics and Development 
Economics seminar series; 2010-04-27, UiO  
18.  Biørn, Erik 
Kurs i paneldataøkonometri. Del 1: Generelt. Regresjonsanalyse med paneldata. Foredrag; 2010-05-
25 - 2010-05-25, UiO    
19.  Biørn, Erik 
Kurs i paneldataøkonometri. Del 2: Regresjonsanalyse: Videregående emner. Foredrag; 2010-05-26 - 
2010-05-26, UiO 
20.  Biørn, Erik 
Kurs i paneldataøkonometri: Del 3: Dynamiske modeller. Foredrag; 2010-06-01 - 2010-06-01, UiO  
21.  Biørn, Erik 
Kurs i paneldataøkonometri: Del 4: Ubalanserte paneler og flerligningsmodeller. Foredrag; 2010-06-
02 - 2010-06-02, UiO  
22.  Biørn, Erik 
Regression Systems with Random Coefficients: Estimation Procedures for the Unbalanced Panel Data 
Case. 16th International Panel Data Conference; 2010-07-02 - 2010-07-04, UiO  
23.  Biørn, Erik; Bjørnsen, Hild-Marte 
Farm Couples' Off-Farm Choice of Labour Supply: A Panel Data Analysis of Job Transitions. 16th 
International Panel Data Conference; 2010-07-02 - 2010-07-04, UiO   
24.  Bojer, Hilde 
What is economic equality?. Reasses conference on income distribution; 2010-04-28 - 2010-04-28, 
UiO    
25.  Brekke, Kjell Arne 
Behavioral Economics. The Annual Meeting of Economists at Norges Bank; 2010-11-04 - 2010-11-05, 
UiO  
26.  Brekke, Kjell Arne 
Discounting the future – the major controversy in the economics of climate change. Climate Change 
and Security, 250th annual conference for the Royal Norwegian Society of Sciences and Letters; 
2010-06-21 - 2010-06-24, UiO  
27.  Brekke, Kjell Arne 
Diskontering av fremtiden. Tverfaglig seminar; 2010-10-25 - 2010-10-25, UiO  
28.  Brekke, Kjell Arne 
Hvordan lønn og rettferdighet påvirker arbeidsmotivasjon. OU-kurs, Forskerforbundet; 2010-02-03 - 
2010-02-03, UiO  
29.  Brekke, Kjell Arne; Nyborg, Karine; Konow, James 
Fair Frames: The Effects of Framing and Justice Concerns on Public Good Contributions. Economic 
Science Association World Meeting; 2010-07-08 - 2010-07-11, UiO  
30.  Christiansen, Vidar 
Inheritance and income taxation. The International Institute of Public Finance (IIPF) 2010 in Uppsala; 
2010-08-22 - 2010-08-26, UiO  
31.  Havnes, Tarjei 
Baby Booming Inequality? Demographic Change and Inequality in Norway, 1967--2004. 
Forskningsseminar, ESOP; 2010-02-08 - 2010-02-08, UiO  
32.  Havnes, Tarjei 
Internet use, pornography and sex crimes. Forskningsseminar, ESOP; 2010-12-06, UiO  
33.  Havnes, Tarjei 
Is child care good for children? Long-run evidence from Norway. Early childhood care and education - 
Investing in the future; 2010-11-18, UiO  
34.  Havnes, Tarjei 
Is Universal Child Care Leveling the Playing Field? Evidence from non-linear difference-in-differences.. 
Psykoforum, FHI; 2010-04-08, UiO  
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35.  Havnes, Tarjei 
Is Universal Child Care Leveling the Playing Field? Evidence from non-linear difference-in-differences.. 
Forskningsseminar, ISF; 2010-03-08, UiO  
36.  Havnes, Tarjei 
Is universal child care leveling the playing field? Evidence from non-linear difference-in-differences. 
Forskningsseminar, Frischsenteret; 2010-01-21 - 2010-01-21, UiO  
37.  Havnes, Tarjei 
Sibling Rivalry over Parental Care. Intra-Household Conflict and Child Investment. Forskningsseminar, 
SOFI; 2010-04-22, UiO  
38.  Hoel, Michael Olaf 
Climate change and carbon tax expectations. Helsinki Center of Economic Research; 2010-02-26 - 
2010-02-26, UiO  
39.  Hoel, Michael Olaf 
Økonomiske virkemidler i klimapolitikken. Seminar i Vitenskapsakademiet; 2010-06-18 - 2010-06-18, 
UiO  
40.  Holden, Steinar 
Europas gjeldskrise. Foredrag PriceWaterHouseCoopers; 2010-06-15 - 2010-06-15, UiO  
41.  Holden, Steinar 
Finanskrise og gjeldskrise. Foredrag på Hamar Katedralskole; 2010-06-01 - 2010-06-01, UiO  
42.  Holden, Steinar 
Finanskrise og stabiliseringspolitikk. Faglig pedagogisk dag; 2010-01-08 - 2010-01-08, UiO  
43.  Holden, Steinar 
Finanskrisen og pengepolitikken. Foredrag for finanskomiteen; 2010-01-12 - 2010-01-12, UiO   
44.  Holden, Steinar 
Finanspolitiske råd. Paneldebatt; 2010-11-18 - 2010-11-18, UiO 
45.  Holden, Steinar 
Gjeldskrisen. Foredrag Samfunnsøkonomenes forening; 2010-09-08 - 2010-09-08, UiO  
46.  Holden, Steinar 
Gjeldskrisen. Foredrag, Frisch-senteret; 2010-06-16 - 2010-06-16, UiO  
47.  Holden, Steinar 
Krise i økonomifaget?. Finanskriseutvalget; 2010-09-09 - 2010-09-09, UiO  
48.  Holden, Steinar 
Makroøkonomisk teori etter finanskrisen. Foredrag for lærere videregående skole; 2010-02-10 - 
2010-02-10, UiO     
49.  Holden, Steinar 
Norges Banks system for stresstesting. Presentasjon for hovedstyret i Norges Bank; 2010-12-15 - 
2010-12-15, UiO   
50.  Holden, Steinar 
Norges Banks system for stresstesting. Seminar i Norges Bank; 2010-12-14 - 2010-12-14, UiO  
51.  Holden, Steinar 
Norsk økonomi – utfordringer i lys av gjeldskrisen i Europa. Foredrag Prognosesenteret; 2010-09-22 - 
2010-09-22, UiO  
52.  Holden, Steinar 
Statsbudsjettet og EUs gjeldskrise. Foredrag Partnerforum; 2010-10-20 - 2010-10-20, UiO  
53.  Holden, Steinar 
Utviklingen i økonomisk teori. Foredrag Finansdepartementet; 2010-06-02 - 2010-06-02, UiO  
54.  Holden, Steinar 
Økonomifaget og finanskrisen. Foredrag for Statsøkonomisk forening; 2010-01-25 - 2010-01-25, UiO   
55.  Iversen, Tor; Godager, Geir; Ma, Ching-To Albert 
Gatekeeping and Accessibility in Health Care. 31st Nordic Health Economists Study Group Meeting; 
2010-08-18 - 2010-08-20, UiO  
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56.  Iversen, Tor; Godager, Geir; Ma, Ching-To Albert 
Gatekeeping and Accessibility in Health Care.. 8th European Conference on Health Economics; 2010-
10-07 - 2010-10-10, UiO  
57.  Keilman, Nico 
On future households. Statistics seminar; 2010-01-19, UiO 
58.  Krogh, Tord Sigurd Holmsen 
Credit Conditions Indices - a Norwegian application (presentasjon av et foreløpig arbeid med samme 
navn. Medforfatter på arbeidet: Eilev S. Jansen).. Lunsjseminar; 2010-09-29, UiO  
59.  Krüger, Ingrid 
Does resource wealth really hurt democracy?. PhD Workshop (Økonomisk Institutt); 2010-09-14 - 
2010-09-15, UiO  
60.  Krüger, Ingrid 
Gasoline subsidization as a political tool. MESA (Middle East Studies Association) Annual Meeting; 
2010-11-18 - 2010-11-21, UiO  
61.  Krüger, Ingrid 
Oil revenues and gasoline subsidization. EUDN PhD Workshop (European Development Research 
Network); 2010-06-24 - 2010-06-25, UiO  
62.  Krüger, Ingrid 
Oljeinntekter og bensinprispolitikk i Gulfregionen. GRU-seminar (Gulf Research Unit); 2010-06-01 - 
2010-06-01, UiO  
63.  Lind, Jo Thori 
Norwegian experiences with the European Economic Area. Модель стратегії європейської 
інтеграції для Україні; 2010-09-21 - 2010-09-21, UiO  
64.  Lind, Jo Thori; Moene, Karl Ove; Willumsen, Fredrik H. 
Opium for the masses? Conflict-induced narcotics production in Afghanistan. ISSDP Conference 2010; 
2010-03-15 - 2010-03-16, UiO   
65.  Lind, Jo Thori; Rohner, Dominic 
Income, Information and the Extent of Redistribution. Area Conference on Public Sector Economics; 
2010-04-09 - 2010-04-11, UiO  
66.  Lund, Diderik 
Marginal versus average beta of equity, and the risk of depreciation tax shields. 17th Annual 
Multinational Finance Conference; 2010-06-28 - 2010-06-29, UiO  
67.  Mehlum, Halvor 
Exotic savings products and the financial crisis. Fredagsseminar,; 2010-11-05, UiO  
68.  Mehlum, Halvor 
Open Access Publications. ISA convention 2010; 2010-02-18 - 2010-02-18, UiO  
69.  Modalsli, Jørgen Heibø 
Incomplete markets, indivisible labor and social class. Forskermøtet for samfunnsøkonomer; 2010-
01-04 - 2010-01-05, UiO   
70.  Modalsli, Jørgen Heibø 
Incomplete markets, indivisible labor and social class. EEA Congress; 2010-08-23 - 2010-08-26, UiO  
71.  Modalsli, Jørgen Heibø 
Incomplete markets, indivisible labor and social class. IZA/World Bank Conference: Employment and 
Development; 2010-05-03 - 2010-05-04, UiO  
72.  Moene, Karl Ove 
Bargaining Societies. Leif Johansen symposium; 2010-05-20, UiO   
73.  Moene, Karl Ove 
Finanskrise, velferdsstat og økonomisk teori. Aktualitetsuka; 2010-03-12, UiO  
74.  Moene, Karl Ove 
From class wars to class collaboration. Konferanse i Dehli; 2010-04-07 - 2010-04-09, UiO  
75.  Moene, Karl Ove 
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Gnierindeksen. Etikkseminaret; 2010-03-11, UiO  
76.  Moene, Karl Ove 
How equality magnifies. Seminar, Universite Descartes; 2010-06-04, UiO 
77.  Moene, Karl Ove 
Likhet. Foredrag for Finansdepartementet; 2010-06-02, UiO  
78.  Moene, Karl Ove 
Poliarization, mobility and redistribution. Seminar; 2010-05-31, UiO  
79.  Moene, Karl Ove 
Presentasjon for Zimbabwes finansminister. Nordfund-seminar; 2010-09-30, UiO  
80.  Moene, Karl Ove 
Responsibility and redistribution. CSMN Conference on Responsibility: Normative Conceptions and 
Empirical Findings; 2010-10-14 - 2010-10-15, UiO  
81.  Moene, Karl Ove 
Rundebordskonferanse om den nordiske modellen. World Economic Forum; 2010-08-30, UiO  
82.  Moene, Karl Ove 
Sosiale reformer i Latin-Amerika. Seminar, Latinamerikagruppene; 2010-03-05, UiO    
83.  Moene, Karl Ove 
Utviklingen i Norge og Sverige fra 1930 til i dag. Foredrag for utenlandske gjester, vert Olle 
Törnquist; 2010-03-23, UiO   
84.  Moene, Karl Ove 
Utviklingen innenfor økonomisk teori. Minneseminar for Geir Høgsnes; 2010-06-09, UiO  
85.  Moene, Karl Ove 
Velferdsstaten og økonomisk teori. Seminar NHH; 2010-03-16, UiO  
86.  Nilssen, Tore 
Business models for media firms. Instituttseminar; 2010-03-05, UiO    
87.  Nilssen, Tore 
Price Coordination in Two-Sided Markets: Competition in the TV Industry. EEA Annual Congress; 
2010-08-23 - 2010-08-26, UiO     
88.  Nyborg, Karine 
Anstendighet, arbeidsmotivasjon og eksperimenter. Om økonomisk analyse av sosiale og moralske 
normer. Gjsteforelesning ved forskerskolen i utdanningsforskning; 2010-03-05 - 2010-03-05, UiO  
89.  Nyborg, Karine 
Anstendighetens økonomi. Foredrag på avdelingsseminar for Skatteøkonomisk avdeling; 2010-01-19 
- 2010-01-19, UiO   
90.  Nyborg, Karine 
Anstendighetens økonomi. Faglig-pedagogisk dag; 2010-01-08 - 2010-01-08, UiO    
91.  Nyborg, Karine 
Anstendighetens økonomi. Finansdepartementet; 2010-03-08 - 2010-03-08, UiO    
92.  Nyborg, Karine 
Anstendighetens økonomi. Foredrag for Etikkprogrammets PhD-studenter; 2010-01-21 - 2010-01-21, 
UiO   
93.  Nyborg, Karine 
Gir samfunnsøkonomiske analyser det rette beslutningsgrunnlaget?. Workshop om Langsiktige 
klimahensyn i beslutningsprosesser; 2010-09-29 - 2010-09-29, UiO  
94.  Nyborg, Karine 
I Don’t Want to Hear About it. Rational Ignorance among Duty-Oriented Consumers. CRETA/Marie 
Curie Symposium in Honor of Peter Hammond; 2010-03-26 - 2010-03-26, UiO  
95.  Nyborg, Karine 
I Don’t Want to Hear About it. Rational Ignorance among Duty-Oriented Consumers. ESOP seminar; 
2010-04-29 - 2010-04-29, UiO  
96.  Nyborg, Karine 
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Is corporate social responsibility associated with lower wages?. 4th World Congress of 
Environmental and Resource Economists; 2010-06-28 - 2010-07-02, UiO  
97.  Nyborg, Karine 
Nobelprisen til Elinor Ostrom. Det nasjonale forskermøte for økonomer; 2010-01-05 - 2010-01-05, 
UiO     
98.  Nyborg, Karine 
Porten er åpen. Om fastlegenes portvaktrolle.”. Institutt for Samfunnsforskning; 2010-04-19 - 2010-
04-19, UiO  
99.  Nyborg, Karine 
Psykologi versus økonomi. Aktualitetsuken; 2010-03-08 - 2010-03-08, UiO  
100.  Nyborg, Karine 
The Bargaining Society: Comment.. The Leif Johansen Symposium; 2010-05-20 - 2010-05-21, UiO  
101.  Nyborg, Karine 
The Gate is Open – Primary Care Physicians as Social Security Gatekeepers. Det nasjonale 
forskermøte for økonomer; 2010-01-05 - 2010-01-05, UiO  
102.  Nyborg, Karine 
Veien framover for norsk klimapolitikk - om økonomenes bidrag. CICEROs 20-årsjubileum; 2010-04-
27 - 2010-04-27, UiO  
103.  Nymoen, Ragnar 
Makroøkonomiske prognoser. Forelesning; 2010-04-26 - 2010-04-26, UiO  
104.  Reitan, Trond; Schweder, Tore; Henderiks, Jorijntje 
Modelling Phenotypic Evolution by Stochastic Differential Equations. International Statistical Ecology 
Conference 2010 (ISEC2010); 2010-07-06 - 2010-07-09, UiO  
105.  Ulltveit-Moe, Karen Helene; Irarrazabal, Alfonso; Moxnes, Andreas 
Heterogeneous firms or heterogeneuos workers? Implications for Exporter premia and the gains 
from trade.Politics, Economics and Global Governance: The European Dimensions, Research 
Workshop on International Trade, Villars (Switzerland), March 2010 (organised by HEI, Geneva); 
2010-03-18 - 2010-03-19. Politics, Economics and Global Governance: The European Dimensions; 
2010-03-18 - 2010-03-19, UiO     
106.  Ulltveit-Moe, Karen Helene; Moxnes, Andreas; Irarrazabal, Alfonso 
Heterogeneous firms or heterogeneous workers? Implication for Exporter premia and the gains from 
trade.. London School of Economics, staff seminar; 2010-03-20, UiO     
107.  Vislie, Jon 
Comments to David Zilberman: "The Legacy of Leif Johansen in Resources and Environmental 
Economics". Symposium; 2010-05-20 - 2010-05-21, UiO     
108.  Vislie, Jon 
Optimal saving when productivity shocks are triggered by stochastic threshold caused by stock 
pollution. NORKLIMA Workshop; 2010-11-18 - 2010-11-19, UiO   
109.  Vislie, Jon; Førsund, Finn Ragnar 
Survey of the research of Leif Johansen. Symposium; 2010-05-20 - 2010-05-21, UiO  
110.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Erfarenheter från centralisering av upphandling i Norge. Bättre upphandlingsaffärer genom färre 
överprövningar; 2010-09-24 - 2010-09-24, UiO   
111.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Erfaringer fra rammeforsøket i Hurdal 2000-2003. Konferanse om rammefinansiering av 
barnehagesektoren fra 1. januar 2011; 2010-09-21 - 2010-09-21, UiO    
112.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Formação de Preço de Curto Prazo na Energia Elétrica no Brasil: uma análise comparativa. VII CBPE 
Congresso Brasileiro de Planejamento Energetico; 2010-09-08 - 2010-09-10, UiO    
113.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Incentive-Based Regulation in the Future: So What (Where Do We Go From Here)?. FRS Annual 
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Conference; 2010-05-06 - 2010-05-06, UiO   
114.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Må reguleringen endres for å nå målene?. Energidagene 2010; 2010-10-14 - 2010-10-15, UiO   
115.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Offentlige prosjekter i privat utførelse – noen prinsipielle betraktninger. Samferdselsdepartementets 
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90.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Den økonomisk reguleringen av strømnettet - en gjennomgang. Oslo: Olje- og energidepartementet 
2010 57 s. , UiO    
91.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Information provision in electricity markets - an economic analysis. Oslo: Statkraft 2010 19 s. , UiO 
92.  von der Fehr, Nils-Henrik M. 
Krisen på Island. NRK Dagsnytt 18 [Radio] 2010-01-07, UiO 
93.  von der Fehr, Nils-Henrik M.; Harbord, David Cameron 
Regulation and Incentives for Investment in the Colombian Gas Transport Network. Bogotá, 
Colombia: Colombian Comisión de Regulación de Energía y Gas (CREG) 2010 23 s. , UiO 
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Vedlegg 6: Forskningsterminer   
 
 
Person    Tidsrom Årsverk (andel) 
Tore Nilssen 01.01.2010 - 01.07.2010 0,5 
Jon Vislie 01.07.2010 - 31.12.2010 0,5 

 
 

Vedlegg 7: Eksternt finansierte prosjekter 
Oversikt over eksterne prosjekter 2010 

Prosjek
tnr.   

Prosjektnavn   Prosjektleder   Finansierings-
kilde   

610282 
  

Nordic/Baltic  Network  and  Gender  responsive  bu
dgeting   

Hilde  Bojer Norforsk  

460723 
  

Oeconlab   Kjell  Arne 
Brekke 

Frischsenteret  
+  ESOP   

610290 
  

Nordic  Energy,  Environmental  Constraints  and 
Integration   

Nils-Henrik  
von der Fehr  

Nordisk 
ministerråd  

200161 
  

Gaveprofessorat  (SSB)   Olav  Bjerkholt  KD + Andre 
dep.  (SSB)   

141294 
  

Helseøkonomisk  forskning  i  Oslo   HERO   NFR   

211084 
  

Gaveprofessorat i makroøkonomi  med  hovedvekt  
på  pengepolitiske  problemstillinger   

Steinar  Holden  Norges  Bank 

460881 Strategisk instituttprogram om pensjonsforskning Fedor  Ishkakov AID via 
Frischsenteret 

121134 
  

Demand,  Unemployment  and  Inflation    Steinar  Holden NFR   

121133 
  

Public  Involvement  in  The  Provision  of  Complex  S
ervices   

Kari  Eika NFR   

143322   Implications of high fertility in developing countries  Øystein Kravdal NFR 

142733  Småforsk  –  driftsmidler   Instituttet   UiO   

356   Haavelmofondet    Instituttet   UNIFOR   
142955 
  

ESOP -Equality,  Social  Organisation  and  
 Performance (SFF)   

Karl-Ove  Moene NFR  og  UiO     

421010 EEA – ESEM Conference 2011 Asbjørn Rødseth NFR m. fl. 
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650034 GRASP: Growth and Sustainability Policies Karl-Ove Moene EU 7. ramme-
program 

143396 Econometric aspects of the credit crisis Ragnar Nymoen NFR 

690273 Integrated modeling of European Migration (IMEM) Nico Keilman Utland 

690286 Ageing households and the Nordic Welfare Model 
(AGHON) 

Nico Keilman Utland 

 

Vedlegg 8: Disputaser 
Dato Kandidat Opponenter & veiledere  
18. feb. Anne Reneflot 

The Drift Away From 
Marriage.  Implications for 
children's family lives and future 
welfare 

Prof. Elizabeth Thomson, University of Wisconsin – Madison 
og Stockholms universitet 
Prof. Matthijs Kalmijn, Tilburn University 
Prof. Nico W. Keilman, UiO 
Veiledere: Øystein Kravdal  (UiO) 
 

26. 
feb. 

Karen E. Hauge 
Morality and 
Economic Decisions: 
An Experimental Approach 
 

Prof. Frans vanWinden, Universitetet i Amsterdam 
Docent Astri Muren, Stockholms universitet 
Prof. Vidar Christiansen, UiO 
Veiledere: Geir Asheim (UiO), Karine Nyborg (UiO), 
Jo Thori Lind(UiO) 
 

19. 
mar. 

Knut Are Aastveit 
Empirical Studies of Business 
Cycles and Monetary Policy in 
Real Time 
  

Prof. Anindya Banerjee, Universitetet i Birmingham 
Lektor Michael Bergman, Universitetet i København 
Prof. Steinar Holden, UiO 
Veiledere: Hilde Bjørnland BI, Ragnar Nymoen (UiO) 
 
 

28. 
mai 

Andreas Moxnes 
Essays on International Trade 
andFirm Heterogeneity 

Professor Jonathan Eaton, New York University 
Professor Stephen Redding, London School of Economics 
Professor Kjetil Storesletten, UiO 
Veiledere: Karen Helene Ulltveit-Moe (UiO) 
 
 

25. 
jun. 

Simen Markussen 
The Discretionary Nature of Sick 
Leave 

Professor Regina T. Riphahn, Friedrich-Alexander-
Universität, Nürnberg 
Professor Kjell Vaage, Universitetet i Bergen 
Professor Karine Nyborg, UiO 
Veiledere: Knut Røed (UiO), Karl Ove Moene (UiO) 
 
 

27. 
sep. 

Øystein B. Børsum 
Risk Taking, Sharing and 
Propagation.  Three Applications 
of Contract Theory 

Professor Claudio Michelacci, CEMFI 
Professor Catherine Casamatta, Universitetet i Toulouse 
Professor Geir B. Asheim, UiO 
Veiledere: Kjetil Storesletten (UiO), Tore Nilssen (UiO) 
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Vedlegg 9: Doktorgradskurs 
Intensivkurs: 

26. apr. - 5. mai Policy instruments in environmental and 
resource economics, Larry Karp, Univ. of 
Berkeley, and Michael Hoel, Univ. of Oslo 

10. mai - 12. mai Economics of Entrepreneurship, Hans K. Hvide, 
Univ. of Aberdeen 

31. mai - 4. jun. Econometric models of economic choices, Erik Ø. 
Sørensen, Norwegian School of Econ. & Business 
Adm. 

23. aug. - 27. aug. Health Economics, Ching-To Albert Ma, Boston 
Univ. & Univ. of Oslo 

6. sep. - 10. sep. Empirical Modeling of Macroeconomic Time 
Series  Organized by Statistics  
Norway, Neil R. Ericsson, Federal Reserve Board 

22. nov. - 26. nov The Negotiation, Design and Implementation of 
Climate Agreements organized by MILEN 
(Miljøendringer og bærekraftig energi), Prof. Jon 
Hovi, University of Oslo and CICERO 

Vedlegg 10: Styre, råd, utvalg og verv  
Det ble avholdt 7 styremøter i 2010 

Styremedlemmer 2010: 
Nils-Henrik von der Fehr, instituttleder 
Steinar Holden, nestleder 

 

Fast vitenskapelig tilsatte  
Jon Vislie 
Karine Nyborg 
Erik Biørn 
 

Vararepresentanter 
Geir Asheim   
Finn Førsund  
Tone Ognedal 
Olav Bjerkholt  
Kjell Arne Brekke  
Harald Goldstein  
Michael Hoel  
Yngve Willassen 
Vidar Christiansen 

http://www.milen.uio.no/english/�
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Ragnar Nymoen 
Atle Seierstad 
Arne Strøm 
Kjetil Storesletten 
Tore Nilssen  
Diderik Lund 
Aanund Hylland 
 

Midlertidig vitenskapelig tilsatte  
Tarjei Havnes 
 

Vararepresentanter 
Sigurd Galaasen  
Sara Cools 
 

Teknisk-administrativt tilsatte  
Tone Enger  
 
 

Vararepresentanter 
Kaya Sverre  
 

Studentrepresentanter 
Tizita Sileshi (V10) 
Tuva Jin Hauge (V10)  
Christiane Marie Ødegård (H10) 
Haakon Riekeles (H10) 
 

Vararepresentant 
Esther Ann Bøler (V10) 
Sunniva Eidsvoll (H10) 
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Medlemmer i programrådet 
 

Navn  
Ragnar Nymoen 
 

Programrådets leder t. o. m. mars 2010 
 

Nils-Henrik  
Von der Fehr  

Programrådets leder f. o. m. april 2010 

Karen Helene 
Ulltveit-Moe 

Leder for ph.d. - programmet 

Vidar Christiansen Leder for bachelorprogrammet 
Finn R. Førsund Leder for masterprogrammet i miljø- og uviklingsøkonomi 
Tone Ognedal Leder for masterprogrammet i samfunnsøkonomi og profesjonsstudiet  
Maria B. Hoen Studentrepresentant V10  
Anders Walløe Studentrepresentant V10 
Sigmund Ellingsrud Studentrepresentant H10 
Sunniva Eidsvoll Studentrepresentant H10 
Tone Enger Sekretær 
  
Komiteer, utvalg, verv: 
Verv Navn Kommentar 
Undervisningsleder Nils Henrik M von der Fehr  
Eksamensansvarlig Michael Hoel   
Oppmenn for eksamen Aanund Hylland mikro  
  Ragnar Nymoen makro  
  Nico Keilman metode og demografi 
Doktorgradsutvalget Karen Helene Ulltveit-Moe leder 

  Michael Hoel   
  Aanund Hylland  
  Nina L. Midthjell  

  Sigurd Galaasen 
Sara Cools 

vararep. 
vararep.  

Masteroppgavekomite Kjell Arne Brekke Leder  
  Nico Keilman  
 Kari Eika (V-10) 

Silje Aslaksen (H-10) 
 

  
Bibliotekskontakt og ansvarlig for 
FRIDA 

Tore Nilssen   

Innpassingskomiteen Vidar Christiansen Leder H10 
 Jon Vislie Leder, Perm H10 
  Finn Førsund (H-10)   
  Arne Strøm   
     
Memoredaktør Aanund Hylland    
 

ANDRE OPPNEVNINGER 

Verv Navn Kommentar 
Verneombud Kaya Sverre   
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Stiftelsen Frisch-senteret for 
samfunnsøkonomisk forskning. 
Medlemmer til rådet 

Asbjørn Rødseth   

  Finn Førsund   
  Jon Vislie   
  Steinar Holden vara 
Medlemmer til styret Diderik Lund leder 
  Karen Helene Ulltveit-Moe   
  Halvor Mehlum   
  Vidar Christiansen vara 
Fondet for anvendt forskning ved 
Økonomisk institutt 

Nico Keilman 
Aanund Hylland 
 

  

Senter for pengepolitisk og finansiell 
forskning 

Steinar Holden   

Ingegerd og Arne Skaugs 
forskningsfond 

Olav Bjerkholt   

Wilhelm Keilhaus minnefond Finn Førsund   
Christiania Bank og Kreditkasses 
legat 

Yngve Willassen (til nov.-10) 
Aanund Hylland (fra nov.-10) 

  

  Finn Førsund   
Norges Banks fond til økonomisk 
forskning 

Jon Vislie   

   

 
Vedlegg 11: Ansatte i 2010 

Vitenskapelig ansatte   

Navn Stilling Merknader 
Almås, Ingvild Forsker  
Asheim, Geir Bjarne Professor   
Aslaksen, Silje Post doktor   
Barth, Erling Professor II  
Biørn, Erik Professor   
Bjerkholt, Olav Professor   
Brekke, Kjell Arne Professor   
Christiansen, Vidar Professor   
Eika, Kari Post doktor   
von der Fehr, Nils-Henrik M. Professor   
Fiva, Jon Hernes Post doktor   
Framstad, Nils Christian Førsteamanuensis   
Førsund, Finn Professor   
Goldstein, Harald Erik Førsteamanuensis   
Hoel, Michael Olaf Professor   
Holden, Steinar Professor   
Hylland, Aanund Professor   
Irarrazabal, Alfonso Post doktor   
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Iskhakov, Fedor Postdoktor  
Keilman, Nico Willem Professor   
Kravdal, Øystein Professor   
Kundu, Tapas Post doktor   
Lind, Jo Thori Førsteamanuensis   
Lund, Diderik Professor   
Ma, Ching-To Albert Professor II   
Mehlum, Halvor Professor   
Moene, Karl Ove Professor   
Mogstad, Magne Forsker  
Nilssen, Tore Professor   
Nyborg, Karine Professor   
Nymoen, Ragnar Professor  
Ognedal, Tone Førsteamanuensis   
Rege, Mari Professor II  
   Rosen, Åsa Professor II   
Rødseth, Asbjørn Professor   
Schweder, Tore Professor   
Storesletten, Kjetil Professor Permisjon  
Strand, Jon Professor Permisjon  
Strøm, Arne Førsteamanuensis   
Sørensen, Erik Forsker  
   Ulltveit-Moe, Karen Helene Professor   
Vislie, Jon Professor   
    

Stipendiater         
Andersen, Nils August Stipendiat     
Anundsen, Andre K. Stipendiat Fra 01.08.10    
Beyene, Berhe Mekonnen Stipendiat     
Øystein G. Børsum Stipendiat Sluttet 

26.02.10 
   

Clarhäll, Jenny Stipendiat      
Cools, Sara Stipendiat      
Christiansen, Solveig T. Glestad Stipendiat, 50% Fra 01.08.10    
Dapi, Bjorn Stipendiat     
Lasse Eika Stipendiat Fra 01.08.10    
Fjærtoft, Ragnhild Røhme Stipendiat      
Galaasen, Sigurd Stipendiat     
Kløve, Eva Stipendiat      
      
Krogh, Tord Stipendiat Fra 01.08.10    
Krüger, Ingrid Stipendiat     
Midthjell, Nina Larsson Stipendiat     
Modalsli, Jørgen Heibø Stipendiat     
Salvanes, Kari Stipendiat Fra 01.08.10    
Sandsør, Astrid Stipendiat Fra 01.08.10    
Solberg-Johansen, Krstin Stipendiat Fra 02.07.10    
Sparrman, Victoria Stipendiat      
Strøm, Marte Stipendiat      
Sun Gang Stipendiat Sluttet    
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18.08.10 
Willumsen, Fredrik Stipendiat      
Zhao, Bo Stipendiat      
Zhang, Li Stipendiat Sluttet 

25.06.10 
   

Gry T. Østenstad Stipendiat Fra 01.08.10    
  

 

Forskningsassistenter (20 % stilling) 
Navn Stilling Merknader 
Bøler, Esther Ann Forskningsassistent 50% stilling fra 14.7.10  
Eidsvoll,  Sunniva Pettersen Forskningsassistent  
Engelsrud, Tina Forskningsassistent 50% stilling fra 23.08.10 
Grindaker, Morten Haabeth Forskningsassistent Fra 01.09.10 
Halstensen, Victoria Forskningsassistent Sluttet 31.01.10 
Jonassen, Axel Holler Forskningsassistent Fra 01.02.10 
Kjernli-Wijnen, Sofie     Forskningsassistent  
Nesje, Frikk Hugo Bø     Forskningsassistent 
Nygård, Vegard Mokleiv Forskningsassistent  
Haakon P. Riekeles Forskningsassistent 
Ødegård, Christiane Marie Forskningsassistent Fra 01.09.10  
   

    

 

Administrativt ansatte     
Navn Stilling Merknader   
Aase, Merethe Kontorsjef     
Bergh-Seeley, Rhiana Seniorkonsulent     
Borgersen, Torill Seniorsekretær       
Eidhamar, Snezana Konsulent   Permisjon2010   
Elgvin, Johannes Adm. leder ESOP    
Enger, Tone Seniorkonsulent     
Halvorsen, Ricky Avdelingsingeniør     
Hazza, Mohamed Overingeniør     
Mørk, Lars Seniorkonsulent     
Skjerve, Ingunn Førstekonsulent       
Stensbøl, Grethe Førstekonsulent     
Sverre, Kaya Førstekonsulent     
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